

صدای پای فاشیسم
که در جنبش شنیده شد، جدی است
آزادیخواهان و گروه‌های
مترقی برای مقابله با فاشیسم
متحد شوید

پیغام امروز

شماره ۴۰ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۰ ریال

ما متهم می‌کنیم

آقای نخست‌وزیر، فاشیسم در کابینه شما لانه کرده، با این وصف چگونه می‌توانید از آزادی دفاع کنید؟

آقای نخست‌وزیر، به استناد اظهارات معاون نخست‌وزیر در امور انقلاب، که روزنامه‌کیهان چاپ کرده است، و ما نیز قسمتی از آنرا به‌دقت برای شما درین شماره نقل کرده‌ایم، اعلام می‌کنیم، فاشیسم، در درون کابینه شما لانه کرده است. و شما که افتخارتان در دوران سپاه رستاخیزی دبیری جمعیت دفاع از حقوق بشر بوده، و صدای اعتراضات به جنایات فاشیستی رژیم شاه در دنیا طنین می‌افکند، اکنون، در صدر کابینه‌ی قراردارید، که معاون انقلابی آن، فاجعه‌شدانسانی، تدارک می‌بیند، و با تظاهر به اینکه دولت مطبوعات را مانور نمی‌کند، مردم بازار را، علیه مطبوعات و آزادی بیان می‌شوراند، و با تقسیم‌بندی ذهنی وفادارست خویش درباره‌ی مذهب مردم ایران، راه را برای دامن زدن به یک ترور و ارباب و حتی کشتار گروهی می‌گشاید.

آقای نخست‌وزیر، مردم ایران، جز اقلیت‌های مذهبی، همه مسلمانند، و معتقدات سیاسی آنها، دلیل برای تجزیه کردن مذهب مردم نیست. برچسب غیرمسلمان زدن به انبوه روشنفکری که دارای فرهنگی فراتر و مستقل از فرهنگ بازاری هستند، آگاهانه قدم نهاده در راه تدارک یک نظام فاشیستی است، که هرگز نمی‌توان باور کرد، مردی چون مهندس بازرگان خواستار و طالب آن باشد. یا حتی رهبری آگاه روحانی، از آنان حمایت کند.

این را باچه زبان باید گفت که دفاع از آزادی‌های

سیاسی، و دفاع از حقوق انسانی، در جامعه، مخالف اسلام و مسلمانی نیست، و هر مسلمان صاحب فرهنگ و آگاه در ذات خویش ضرورت آزادی‌های سیاسی، و استقرار حقوق انسانی را در جامعه درک می‌کند. مگر آنکه چندان دچار تعارض روحی، و تعالیم نادرست سیاسی و مسلکی باشد که بدیهیاتی ازین دست را، در جهت جاه‌طلبی‌های خویش زیر پا بگذارد.

آقای نخست‌وزیر، برای ملت ایران توضیح بدهید معنای این جمله صریح معاون انقلابی شما چیست؟ معاونی که ناظر بر کمیته‌ها، و بر پاسداران انقلاب است، و دارای قدرت بسیجی جدا از قدرت بسیج کابینه و دولت: «انقلابی در این سلطنت شده که همه گروه‌ها منجمله گروه‌های غیرمسلمان در آن حرکت داشته‌اند ولی انقلاب، انقلاب اسلامی است. بنابراین یک روزنامه‌ی که در این شرایط منتشر می‌شود، باید سخنگوی انقلاب اسلامی ایران باشد. برخی از ما روشنفکران می‌خواهیم که افکار و روشنفکرانه خودمان را منعکس کنیم. وقتی هم می‌بینیم مردم نمی‌خواهند، زیر بار نمی‌رویم.

مگر انقلاب برای استقرار آزادی و سرکوب ستم و اغتقاق آریاسمیری نبود؟ مگر انقلاب، نخستین راه‌آوردش برای ملت تأمین آزادی‌های سیاسی و اساسی نیست! مگر می‌شود، در انقلاب، به روی ابزار انقلاب لشکرکشی کرد؟ و سخنان «شاه فرموده» بزبان آورد. بقیه در صفحه ۸

تصفیه کمیته‌ها (۳) کمیته‌ها در راه انقلاب یادر گذار تبدیل به نیروی اس.اس

اما، کمیته‌ها، چگونه می‌توانند مردمی باشند، انقلابی باشند، و به وصول آرمانهای انقلاب خدمت کنند؟ این بحثی است که بسیار روشن است و بر تجربه‌های مکرر انقلابها مبتنی است. و کفایت می‌کند تاریخ انقلابهای دیگر را مرور کنیم، پایه دموکراسی، و به نفع مردم در جهت بخشیدن به انقلاب مردمی و دموکراتیک اعتقاد داشته باشیم، و ضرورت حضور فعال و مشارکت آگاه آنان را در تشکیل و اداره کمیته‌ها تشخیص بدهیم.

ضمن نقد رفتار کمیته‌ها، درباره‌ی پاره‌ی از خصلتهای این سازمانها که شبکه ارتباطی و سازمانی انقلاب را باید بسازند، بحث کردیم. اما خصلت تعلیم دهنده و آگاهی‌بخش که باید در کمیته‌ها باشد ناگفته نماند، کمیته‌ها، در مقام ارگانهای فعال انقلابی، باید کانون خودآموزی فرهنگ انقلاب و کانون اشاعه حقوق اساسی و سیاسی، در قلمرو خود باشند. و آگاهی آنها درباره‌ی مسائل روز انقلاب هر روز وسعت بیشتر پیدا کند.

بقیه در صفحه ۷

قره‌نی ترور شد

مراسم تشییع جناز قره‌نی امروز صبح انجام میشود.

بزرگی بلافاصله به بیمارستان مهر اعزام شدند. تیمسار قره‌نی به اطلاع عمل برده شد ولی پیش از شروع عمل جراحی برای خارج کردن گلوله‌ها از بدنش، جانسپرد. یکی از کارگران شرکت مخابرات که سرگرم تعمیر تلفن در کوچه کارپائی محل سکونت سرلشکر قره‌نی بود، گفت: صدای پنج یاشش گلوله را شنیدم از جای خود بلند شدم که بینم صدا از کدام طرف می‌آید. به فاصله یک دقیقه سکوت کوچه را فرا گرفت. آنگاه دو نفر از منزل تیمسار قره‌نی در حال خیلی عادی بیرون آمدند. هیچ چیز نبود که ما را مشکوک کند. در این هنگام یکی از آنها گفت: «بدو کارش تمام شد». تازه متوجه جریان شدم. همینکه بقیه در صفحه ۷

تیمسار قره‌نی رئیس سابق ستاد ارتش که پیش از ظهر دیروز هدف گلوله مسلسل قرار گرفته بود، در بیمارستان مهر درگذشت. حوالی ظهر دیروز دو موتورسوار با در دست داشتن مسلسل در مقابل خانه قره‌نی که در حوالی سینما امپایر قرار دارد، پیاده شدند. در خانه بازبود. آنها وارد خانه شدند و اولی تیمسار قره‌نی را که در حیاط منزلش قدم میزد مورد اصابت گلوله قرار داد و دومی کارگری را که در خانه سرگرم کار بود با شلیک گلوله از ناحیه گردن مجروح کرد. مهاجمان پس از واقعه گریختند. خانواده قره‌نی بیکر مجروح او و کارگر تیرخورده را در یک وانت بار گذاشته به بیمارستان مهر منتقل کردند، از سوی ارتش، رئیس بهداری ارتش و یک تیم

نکته و نگاه

آزادی مطبوعات از دیدگاه معاون انقلابی نخست‌وزیر (در مصاحبه با خبرنگار کیهان):

یزدی: در حالیکه دائماً در روزنامه‌ها می‌نویسند که روزنامه مانوسور می‌شود ما نمی‌دانیم واقعا چه کسانی این مانوسور را در مطبوعات انجام می‌دهند. دولت که نکرده و نمی‌کند، پس چرا می‌گویید درباره استبداد و مانوسور در مطبوعات آمده است.

مساله دیگر اینکه بگویند افکار عمومی از شما چیزی می‌خواهد و به شما تحمیل می‌کند که این ربطی به دولت ندارد. یک روزنامه‌ی که می‌خواهد متکی به مردم باشد باید به‌یند افکار عمومی چه می‌خواهد و عملش و حرفش برخلاف افکار عمومی نباشد.

انقلابی در این مملکت شده که همه گروه‌ها منجمله گروه‌های غیرمسلمان در آن شرکت داشته‌اند ولی انقلاب، انقلاب اسلامی بقیه در صفحه ۸

جنگ نقده بر وستاها کشیده شد

با ورود ارتش به نقده، طرفین درگیر از شهر تخلیه و به خارج شهر منتقل شده‌اند. تیراندازی‌ها در شهر کاهش یافته و دامنه برخورد های شدید به مناطق روستایی اطراف کشیده شد. گزارشها حکایت از زدو خورد های شدید در روستا های لوشلو، آق جزیره، خلیفان، بالقی، گدلان و کوزه‌گران دارد. و گفته میشود اموال مردم این روستاها به غارت رفته است. حجت الاسلام محرم مهرپرست شورای انقلاب نقده در گفتگو با خبرنگاری پارس گفت: دوشنبه شب نقده بطور تقریبی آرام بود ولی دامنه زدو خورد به برخی از روستاها کشیده شده است. وی لزوم رساندن کمکهای فوری دارویی و بهداشتی را یادآور شد و اظهار داشت بیمارستان نقده احتیاج فوری به دارو و آمبولانس برای جمع‌آوری زخمی‌ها و کشته‌ها دارد.

تظاهرات و راهپیمایی در

شهرستانها
قطعه‌نامه مردم آذربایجان:
سلب آزادی را شدیداً محکوم و بان مبارزه می‌کنیم

تبریز - خبرنگار پیغام امروز - صدها هزار نفر از مردم تبریز در یک راهپیمایی و تظاهرات گسترده که پاسداران انقلاب، افراد ارتش ژاندارمری و جمعی از برادران کرد و دیگر گروه‌های مردم آن را شکل می‌دادند، شرکت کردند. این راهپیمایی که تعطیل تبریز - شهر تبریز را در برداشت بزرگترین نمایش سیاسی مردم تبریز در ماه‌های اخیر بود. در این راهپیمایی و تظاهرات هرگونه انحصار طلبی سیاسی در جمهوری اسلامی محکوم شد و شرکت کنندگان در تظاهرات سیستم برتری جویی را در جمهوری اسلامی مغایر با روح اسلام داشتند و در پایان قطعنامه صادر کردند. قطعه‌نامه مردم آذربایجان ۱ - انقلاب ایرانی، انقلابی اسلامی و اصل بود که تمام قشرهای مردم ایران در آن شرکت داشتند و از همه بیشتر مردم آذربایجان در شکوفایی بقیه در صفحه ۷

آیت الله آل شبیر خاقانی به نشانه اعتراض ایران را ترک می‌کند

مداخله بی‌رویه کمیته‌ها، کوتاهی ماموران دولت در جلوگیری از اینگونه اعمال و تعلل دولت در دادن حقوق شرعی و قانونی خلق‌ها، غیرقابل تحمل است

اهواز - پاناس - دیروز آیت‌الله شبیر خاقانی اطلاعیه‌ای صادر کرد: ترجمه این اطلاعیه که بزبان عربی منتشر شده از اینقرار است: درود بر آنان که طریق هدایت را در پیش گرفته‌اند چون بعضی مشکلات از قبیل مداخله بی‌رویه کمیته‌ها بر خلاف موازین شرعی و قانونی عدم تطبیق پاره‌ای محاکمات دادگاهها با اصول شرعی - جمله بعضی جوانان ناآگاه به منازل مردم که موجبات وحشت خانواده‌ها را فراهم میکند. دستگیری و تهنیت‌زدن بی‌جهت و بدون مدرک به مردم، کوتاهی ماموران دولت در جلوگیری از اینگونه اعمال که مآلاً با قوانین

عدل اسلامی منافات دارد و نیز تعلل دولت در دادن حقوق شرعی و قانونی خلق‌ها از جمله خلق عرب مسلمان خوزستان برای من در شرایط فعلی قابل تحمل نیست ناچار به ترک کشور هستم و توفیق همه ملت ایران را از خداوند متمثل مشتت دارم. به یک کشور اسلامی می‌روم آیت‌الله شبیر خاقانی در یک مصاحبه اعلام کرد: همه مسلمانان بویژه مراجع دینی در برابر خدای خود مسؤول هستیم که از حقوق مظلومان دفاع کرده و اجازه ندهیم فرد یا افرادی به حق محرومان تجاوز کنند. وی در پاسخ این پرسش که آیا به چه بقیه در صفحه ۸

بحران در رودزیا

راه حل میانهمی که تا چند سال پیش کشورهای عربی برای بحران رودزیا پیشنهاد می کردند اکنون دیگر ناکافی و غیرعملی است. در یک سوی بحران میان اسمیت و جمعیت سفید پوست رودزیا قرار دارند که در سال ۱۹۶۵ تحت رهبری وی علیه انگلستان شورش کرده رودزیا را مستقل اعلام کردند. همراه بان اسمیت سه رهبر سیاهپوستی هستند که پس از ده سال مذاکره بالاخره به وی پیوسته اند. این سه نفر اسقف «موروزوا» مردی است که احتمالاً در دولت جدید رودزیا رئیس جمهور خواهد شد و بان اسمیت را به وزارت دفاع و فرماندهی ارتش که بوسیله سفید پوستان رهبری شده و از حمایت افریقای جنوبی برخوردار خواهد بود، منصوب می کند.

در سوی دیگر ارتش های «جبهه میهن پرستان» قرار گرفته اند که خود بدو جناح تقسیم می شوند. نیروهای تحت رهبری «رابرت موگابه» در موزامبیک مستقر هستند و تحت نام «زاهو» فعالیت می کنند. جناح دیگر زاپو نامیده می شود و پایگاهش در زامبیاست. رهبر این جناح «جاشو انکومو» است. این نیروها که با احتمال قریب به یقین رژیم اسمیت را شکست خواهند داد، احتمالاً پس از پیروزی بایگدیگر خواهند جنگید.

دیپلوماسی آمریکا و انگلیس در انتخاب بین این دو گروه مردد است. طرحی که غرب برای سازش بین دو گروه ارائه کرده بود اینک با شکست روبرو شده، در حالیکه با تشکیل دولت جدید در رودزیا پایتخت های غربی برای شناسایی آن تحت فشار قرار خواهند گرفت. در رژیم جدید سفیدپوستها تشویق خواهند شد کشور را ترک نکنند. اصلاحات ارضی و از تقاضای سیاهپوستان در حدی که برای سفیدپوستها قابل تحمل باشد عملی می شود و سوسیالیزم و البته مارکسیزم هایی نخواهند داشت. گفته می شود آنچه برای

موفقت رژیم جدید لازم است برداشتن تحریم اقتصادی و تزریق سرمایه های خارجی است. ولی با توجه به حقایق سیاسی افریقا چنین عقایدی ساده گرایانه است.

کمک نظامی که افریقای جنوبی به رژیم رودزیا می دهد هرگز نخواهد توانست با حمایت شوروی و چین از «جبهه میهن پرستان» برابر کند. ناظران سیاسی معتقدند جبهه میهن پرستان تقریباً جنگ را برده است و فقط دخالت از تش افریقای جنوبی می تواند اوضاع را عوض کند. نیروهای نظامی افریقای جنوبی هم اکنون در جنگ شرکت دارند و درگیری وسعت آنها فقط می تواند باعث شود رهبران «جبهه میهن پرستان» بتوبه خود از کوبایی ها تقاضای کمک کنند.

راه حلی که برای غرب وجود دارد آنستکه در درجه اول از دولت اسمیت موروزوا بخواهد برای مذاکره با «جبهه میهن پرستان» شرایط مناسب تری پیشنهاد کنند و ثانیاً از برخورد نظامی و جنگ داخلی بین دو جناح جبهه میهن پرستان جلوگیری کند. غرب باید به رهبران «جبهه میهن پرستان» اطمینان بدهد در صورتیکه اختلافات خود را از راه مسالمت آمیز حل کنند پس از رسیدن به قدرت می تواند از وام ۱/۴ میلیون دلاری که به دولت کونونی رودزیا وعده داده شده برخوردار شوند.

(انکومو موگابه « برترتیب از طرف شوروی و چین حمایت می شوند و توافق بین آنها آسان امکان دارد این استراتژی

موفقت چندانی نداشته باشد و اغتشاش و بی ثباتی برای مدتی در رودزیا اجتناب ناپذیر باشد. اما این طرح دست کم می تواند از توسعه بحران جنوب افریقا به یک رویارویی خطرناک بین شرق و غرب و یا برخورد بین گروه های وابسته به چین و شوروی جلوگیری کند.

شدت اختناق و سرکوب نیروهای مترقی در مصر

۴۸ ساعت قبل از آغاز فرآیند برای تأیید قرارداد صلح مصر و اسرائیل، مأموران پلیس سیاسی رژیم سیادت، برای سومین بار در سه ماه گذشته، مرکز حزب دست چپی جمعیت مترقی وحدت گرا را اشغال و بازرسی کردند.

در مراکز این حزب پلیس دست به ضبط وسائل چاپ و توقیف اعلامیه ها و نشریه ها زد. حزب مذکور روز قبل از این حادثه طی اعلامیه ای شدیداً قرارداد صلح مصر و اسرائیل را محکوم کرده بود. در این اعلامیه آمده است: «نتیجه این فرآیند از هم اکنون روشن است و ۹۹ درصد رأی مثبت از صندوق بیرون خواهند آورد.»

جمعیت مترقی وحدت گرا در اعلامیه از مردم خواسته بود که در فرآیند رأی منافی بمانند.

این حزب که دارای دو نماینده در پارلمان مصر است، هفته گذشته از طرف دادستان مصر متهم به نشر «اعلامیه های خرابکارانه» شده بود. طبق اطلاعات رسیده از منابع موثق، مقامات مصر قصد توقیف احمد محی الدین رهبر حزب و سلب مصونیت سیاسی از نمایندگان این حزب را در پارلمان دارند. دادستان کل مصر اخیراً اعلام کرده است که قصد دارد محی الدین را به دادگاه بکشاند تا وی بتواند در انتخابات پارلمانی که بزودی برگزار خواهد شد، شرکت کند.

۲۶ مارس گذشته، یک روز بعد از امضای قرارداد مصر و اسرائیل، محمد علی اسماعیل توسط پلیس سیاسی رژیم سادات دستگیر شده بود. در این مدت مقامات مصری کوشیده اند وی را به عنوان عامل توطئه علیه امنیت مصر محکوم کنند.

برای گرفتن دستگاہ های جاسوسی

چین داوطلب همکاری با سرویس اطلاعاتی امریکا شد

تنگه شیائوپینگ، معاون نخست وزیر چین، به دولت آمریکا پیشنهاد کرد چین حاضر است در اجرای مفاد قرارداد محدودیت سلاح های استراتژیک (سالت) با سرویس اطلاعاتی آمریکا همکاری کند. معاون نخست وزیر چین که با گروهی از سفیران آمریکائی در پکن گفتگو میکرد، اظهار داشت اگر ایالات متحدستگاهها و ابزار جاسوسی در اختیار چین قرار دهد، این کشور با کمک این وسایل می تواند اطلاعات سری لازم را بدست آورد، و در استفاده

نیکاراگوئه بورژوازی مخالف رژیم از چریک های ساندنیست فاصله می گیرد

چهارشنبه گذشته درگیری های تازه ای بین جبهه ساندنیست و گارد ملی نیکاراگوئه در جنوب، شرق و غرب این کشور بوقوع پیوسته است. چریک های ساندنیست علی رغم عقب نشینی در شهر استلی، همچنان به عملیات فرسایشی علیه نیروهای دولتی ادامه می دهند. در استلی وضعیت حدود ده هزار نفر از ساکنان این شهر مصیبت زده، همچنان بحرانی است. رئیس صلیب سرخ محلی شکایت داشت از اینکه نیروهای دولتی مانع رسیدن کمک های پزشکی به این شهر می شوند. شخص مذکور اظهار داشت که مقدار زیادی مواد غذایی که برای این شهر فرستاده شده است توسط نیروهای دولتی ضبط گردیده است. در حال حاضر گرسنگی مردم شهر استلی را تهدید می کند، دو شب گذشته سوزا رئیس جمهوری نیکاراگوئه صلیب سرخ این کشور را متهم به همکاری با انقلابیون کرده.

از سوی دیگر، بنظر می رسد که فعالیت های سیاسی در پایتخت نیکاراگوئه از سر گرفته شده است.

نیپورک تا همز: نفت سعودی و آمریکا

کمیته روابط خارجی سنای آمریکا گزارشی درباره آینده تولید نفت عربستان سعودی منتشر کرده که باعث نگرانی مقامات سعودی و آمریکایی شده است. متوالی که این گزارش مطرح می کند آنستکه از آبانگرب می تواند روی افزایش تولید نفت عربستان حساب کند یا نه؟ کشورهای واردکننده نفت از عربستان انتظار دارند در دهه ۱۹۸۰ تولید را افزایش دهد. ولی بر طبق گزارش منتشر شده تولید نفت از میزانی که قبلاً اعلام شده بود کمتر خواهد بود. کنسرسیومی که تحت نام آرامکو تولید نفت عربستان را در اختیار دارد در سال ۱۹۷۶ تخمین زده بود تولید در دهه ۱۹۸۰ ۴ بیست میلیون بشکه در روز خواهد رسید. اکنون آرامکو می گوید تولید فقط دوازده میلیون بشکه در روز خواهد بود. این یعنی عرضه کمتر و قیمت های بسیار بالاتر است. و اگر کشورهای مصرف کننده نفت بتوانند با اندازه کافی صرفه جویی کنند و یا ذخایر سوخت دیگری بیابند، وابستگی آنها به هریک از کشورهای لیبی و عراق، بازم افزایش خواهد یافت.

محافل غربی از خود می پرستند تغییر سیاست سعودی ها دلایل فنی و تکنیکی دارد و یا به عدم تمایل دولت آن کشور به افزایش تولید مربوط می شود. بنظر می رسد جواب این باشد که سعودی ها تصمیم گرفته اند کمتر تولید کنند و درازمدت درآمد بیشتری داشته باشند. این دیگر بعهده آمریکاست که سعودی ها را قانع کند به نفع آنهاست که با تولید بیشتر به تشییع اوضاع اقتصادی کشورهای غربی کمک کنند. اما احماقانه است غرب به اینکار بسنده کند. امروز بیش از همیشه واضح شده که آمریکا مجبور است از وابستگی خود به نفت وارداتی بکاهد.

ترکیه دستخوش بحران سیاسی و اقتصادی

آنکارا - آسوشیتد پرس بولنت اجویت نخست وزیر ترکیه از يك بحران ناگهانی دولت نجات یافته است لکن به اعتقاد تحلیل گران سیاسی در جریان پشت پرده گزاردن این بحران آنچنان جبرانناپذیر سیاسی پدید آمده است که ممکن است آینده موجب مرگ این دولت شود. مشکلات دولت ترکیه ممکن است منجر به مذاکرات حساس این کشور با صندوق بین المللی پول و دولت های خارجی در مورد بیش از يك میلیارد دلار وام و کمک بلاعوض جهت نجات اقتصاد دست ترکیه شود. برزیدنت جیمی کارتر گفته است که از کنکره تقاضا میکند تا این کشور در سال

حمله وسیع قایق های اسرائیلی به لبنان

بیروت - از روز دوشنبه حمله وسیع و دامنه دار قایق های توبدار اسرائیلی به بندر صیدا قطع نشده است. قایق های اسرائیل از فاصله نزدیک منازل و چادرهای آوارگان را بزرگ آتش گرفته اند. مقامات سازمان آزادیبخش فلسطین انتظار حملات شدید تر و پیاده شدن نیروهای اسرائیلی هستند. سخن گوی

نیوزویک: مصر و موساد بر علیه فلسطینی ها

سازمان های جاسوسی وضد اطلاعات مصر و اسرائیل همکاری های نزدیکی را علیه دشمن مشترک شان سازمان آزادیبخش فلسطین آغاز کرده اند. بدنبال این همکاری، این دو کشور اطلاعات بدست آمده در باره اقامتگاه های چریک های فلسطین را در اختیار

صدای فلسطین: خائنین را بدون مجازات نگذارید

بیروت - خبرگزاری وفا صدای فلسطین در یک تفسیر سیاسی گفت: سرانجام سعد حداد خائن تهدید هایش را مبنی بر جدائی مناطق لبنانی جامع عمل پوشاند و - اسرائیل بیکی از آرمانهایش درست است که نیروهای سعد حداد رژیم تازه ای را بوجود آورده است و درست است که علائم مرزی - را از جا کنده اند درست است که حداد و معاونش فرانسویس ازرق با نهایت دقت و درستی دستورات - صهیونیستها و امپریالیستها را اجرا میکنند ولی دشمن بیش از این میخواهد و خواهان يك اسم و عنوان طائفی مسخ شده ای است که بتواند موجودیت صهیونیزم را در منطقه توجیه کند.

اعلان تجزیه مناطق مرزی توسط حداد بدنبال اجتماعات و تماس های طولانی او با رهبران صهیونیست صورت گرفت که

آکسی احضار: با آقای صفدر فرزند شیرعلی شهرت آقایی اهل و ساکن چقا کبود شاه آباد غرب که فعلاً مجهول المکان بوده و باتهام شرکت در سرقت تحت تعقیب میباشد بدین وسیله اعلام میگردد که ظرف دو ماه پس از نشر آخرین آگهی برای رسیدگی و دفاع از اتهام

جاری کمک خود را به ترکیه یعنی کشوری که از لحاظ استراتژیک در سازمان ناتو از اهمیت خاصی برخوردار است افزایش دهد.

در آخر هفته گذشته وزیران دست راستی کابینه ملی يك کنفرانس مطبوعاتی مشترک نارضایتی های خود را با دولت فاش کردند. ایشان خواستار بعمل آوردن (اقدامات موثر) در مقابل گروه های سیاسی انرژاتی تجزیه طلب پسوژ، گروه هایی که با جمعیت کرد در شرق ترکیه همکاری میکنند شدند. این وزیران علاوه نسبت به تشنجهای فراینده میان اکثریت سنی و اقلیت شیهه مذهب نگران بودند.

حمله وسیع قایق های اسرائیلی به لبنان

سازمان آزادی بخش اظهار داشت اسرائیل تعداد وسیع حمله به لبنان و اشغال مواضع جدید را دیده است و میخواهد با اجرای این برنامه برسمیت شناختن «لبنان آزاده» سرگرد حداد ضربات تازه ای به نهضت مقاومت فلسطین وارد سازد.

نیوزویک: مصر و موساد بر علیه فلسطینی ها

یکدیگر قرار میدهند. کارآئی سازمان اطلاعاتی و جاسوسی مصر «مخابرات» مورد تحسین دولت آن کشور است، لیکن مصریها اعتقاد دارند که سازمان جاسوسی اسرائیل (موساد) اطلاعات دقیقتری از چریک های فلسطین در اختیار دارد.

صدای فلسطین: خائنین را بدون مجازات نگذارید

آخرین بار با وزیر جنگ اسرائیلی انجام شد و در تهدیدهای بی حد که بصورت بمباران منطقه مشاهده شد صورت گرفت. کسی که این نمایشنامه صهیونیستی را می گیری میکند در میباید که حداد خائن در تنظیم آن صرفاً يك آلت اجرائی در دست گروه های لبنانی بوده است و همچنین تجزیه منطقه مرزی بمنزله تهدیدی است که آمریکا علیه انقلاب فلسطین انجام میدهد ولی انقلاب فلسطین میدانند چگونه بر توطئه ها غلبه کند. اکنون در برابر این خیانت جدید يك موضع گیری قاطع و روشن لازم است.

خیانت سادات را پدامان امپریالیزم و صهیونیزم انداخته است. بی آنکه از کسی بیم و هراسی داشته باشد و یا اعتنائی به سرنوشت ملتش. این امر حداد را بر آن داشته که این خیانت را ادامه دهد و اعلام يك دولت جداگانه و صهیونیستی نماید.

منتسبه در دادسرای شهرستان ایلام حاضر شوند و در صورت عدم حضور و انقضای مدت مذکور طبق مقررات اقدام خواهد شد. دادیار دادسرای شهرستان ایلام قاسم آهنگری ۱۰۴۱ الف ۲-۲

چند درس بزرگ از حوادث کوچک آیا برچسب میتواند محتوی را تغییر دهد؟

در کیهان ۱۳۰۲هـ.ق دو خبر در باره ارتش داریم: یکی جنبه ادعائی دارد و مربوط است به چاپ نامه یک گروه از افسران ایرانی در روزنامه «الفتروس کاسوسوس» آتن. «این گروه از افسران در نامه خود خواستار پایان رژیم کنونی ایران و بازگشت مجدد شاه مخلوع شده‌اند. در کنار این نامه، خبر دیگری به چشم می‌خورد که یک واقعه عینی را بیان می‌کند. طبق این خبر: پادگان کرمانشاه (از فرماندهان رئیس زندان گرفته تا درجه داران و سربازان) در مقابل رای دادگاه انقلاب سربیه شورش گذاشته‌اند و مانع از آن شده‌اند که رای صادره درباره سربازی که مسئول کشتار مردم انقلابی شناخته شده اجرا گردد. اگر این واقعه را با حوادث سندج ارتباط دهیم، شناخت سیستم، دقیق‌تر میشود. در جایی یک پادگان ارتشی خانه های مردم را - که بنا بر تشخیص آیت‌الله طالقانی جز حقوق حقه خود طالب چیز دیگری نبودند - از آسمان و زمین به سلسل و خمپاره می‌بندد و صدها کشته به جای می‌گذارد، و در جای دیگر ابواب جمعی ارتشی قائل انقلابیون را در پناه خود می‌گیرد و تحت عنوان «المأمور و معذور» و فصل کشتار به دستور فرمانده برده حرمت دادگاه انقلابی را هتک می‌کند. در این‌جا دیگر فقط فریاد هتکاراندهنده‌ی گروه‌های سیاسی نیست که بتوان، با توسل به عبارت‌پردازی، بر محتوای آن سرپوش گذاشت. اینجا واقعیت عینی است که در جریان تجربه می‌آموزد که ارتش را نه با برچسب های اسمی و صوری بل با تغییر تمام مکانیزم آن می‌توان مردمی کرد.

بحث از رادیو و تلویزیون نیست که سانسور رسوایش نقل هر محفل است، و بحث از فشار

سانسورچیان بر مطبوعات نیست. بحث از سانسور در سیستم ارتباطی است. پس از کشف پرسروصدای دستگاه استراق سمع در منزل آیت‌الله طالقانی، ادعا کردند که این وضع را نباید به عنوان یک رویداد خاص تلقی کرد چون در مقر نخست‌وزیری هم وجود داشته است. گفتند و شاید هم اکثریت را قانع کردند. اما با این‌خبر چگونه مواجه شویم؟ در همان حالی که وزیر پست و تلگراف و تلفن اعلام می‌کند که «هیچیک از شماره های تلفن کشور بوسیله مراکز تلفنی کنترل نمی‌شوند... برای استراق سمع هیچ دستوری داده نشده و این کار غیر قانونی است»، سخنگوی دولت درصاحبه ۱۳۰۲هـ.ق (کیهان ۱۳۰۲هـ.ق) خود گفته‌اند «در چند روز قبل شخصی که می‌خواست بیمارستانی را بگیرد شماره دیگری را گرفته و صحبت خود رمزی را فرستاده است... باید بگویم دولت کاملاً متوجه توطئه‌هاست و با آن مقابله می‌کند». اگر در شبکه ارتباطی کشور سانسور نیست، آقای امیر شخص مورد نظر «در صحبت خود رمزی فرستاده» و مهمتر آنکه از کجا دانسته‌اند که این شخص «می‌خواست بیمارستانی را بگیرد» ولی اشتباه جای دیگری را گرفته است؟ چگونه است که سخنگوی دولت بسیاری از سئوالات مخبرین را در بهترین مسائل روز کشور با عباراتی نظیر «نمی‌دانم»، «بمن اطلاع داده نشده» و «من چیزی درباره مکالمه تلفنی هویزر - یزدی شنیده‌ام» بلاجواب می‌گذارد ولی در این زمینه‌ها چنان رفتار می‌کند که گویی جزئی‌ترین گفتو شوندها نیز از دیواره کنترل و نظارت ایشان ناشناخته عبور نمی‌کند.

۱.۴. محجوبیان ۱۳۰۲هـ.ق

انقلاب و خطر فاشیسم

انقلاب انفجار ناگهانی تضاد های طبقاتی و آتچنان مبارزه اجتماعی است که دردمتی کوتاه و با شرکت وسیع و فعال توده‌ها انجام می‌گیرد و طی آن طبقات و اقتدار مختلف بر سر تسخیر و یا تقسیم قدرت سیاسی با یکدیگر می‌سنجند. ماهیت جنبش انقلابی در تحلیل نهایی، بستگی به آن دارد که چه طبقه‌ای در رأس حرکت قرار گرفته و چه اهدافی را پیمانابه هدفهای عام جنبش به پیش می‌برد. بنا به شرایط مشخص اقتصادی اجتماعی، یک جنبش انقلابی میتواند به تحولات بنیادی در مناسبات طبقاتی بیانجامد، به تغییرات عمده سیاسی، و نه اجتماعی - منجر شود، و یا به مسیری انحرافی افتاده و نتایج ضدانقلابی به بار آورد.

در رابطه با جنبش انقلابی مردم ایران با این مسئله روبرو هستیم که هر مونی این حرکت به بورژوازی و خرده بورژوازی تعلق دارد. تجربه تاریخی همه کشورهای مستعمره و نو مستعمره نشان می‌دهد در چنین شرایطی سمت گیری پیگیر دموکراتیک و ضد امپریالیستی غیر ممکن است. و برعکس، همانطور که اکنون در ایران شاهد هستیم، خطر گرایش افراطی به راست و حتی غلطیدن به پرتگاه فاشیسم بطور جدی نیروهای مترقی را به سیاست دنباله‌روی از طبقه حاکم سوق می‌دهد و این فرصت را برای دشمن فراهم می‌کند که بتدریج بر اوضاع مسلط شده و در لحظه مناسب بایک حرکت ناگهانی همه مخالفان را سرکوب سازد.

باید بصراحت گفته شود تضادهای جنبش ما «درون خلقی» نیستند. در میان نیروهایی که در مبارزه علیه رژیم شاه شرکت کردند گرایش‌هایی وجود دارند که اگر در هدفهای خود موفق شوند، بنام ایده‌آل‌های انقلابی و یکبار دیگر نظامی استبدادی و قرون وسطایی در جامعه مستقر خواهند ساخت. خاصتاً طبقاتی این گرایش‌ها خطرناک ترکیب اجتماعی بخصوصی است که هسته مرکزی آن از برخی اقتدار سرمایه‌داران بازاری و گروهی از حامیان آنها که در لباس روحانی فعالیت می‌کنند، تشکیل می‌شود و از طریق تبحر خرده‌پا، کسبه و پیشه‌وران با بخش‌هایی از جمعیت شهرنشین در رابطه قرار می‌گیرد. توده‌های بزرگی از زحمتکشان، و بطور عمده روستائیان که تازه به شهرها مهاجرت کرده و هنوز به طبقه کارگر نیبسته‌اند، بنابه دلایل تاریخی و سنتی و بخصوص از روی اعتقادات مذهبی از این هسته مرکزی پیروی می‌کنند. قدرت گرفتن گرایش فوق در جنبش ضدسلطنت از شرایط مشخص اجتماعی ایران و به خصوص از ضعف تاریخی نیروهای پیشرو کشور ما ناشی می‌شود. کودتای ۲۸ مرداد همان‌گونه که جنبش کارگری ایران را درهم شکست، بخش بزرگی از بورژوازی راهم بسود شاه و باندها دربار از قدرت محروم ساخت. ایران تحت سلطه بلامنابع یک الیگارشی بورژوا-کمپرادور قرار گرفت که از خانواده سلطنتی، بالاترین رده های دستگاه دولتی و نظامی و تعداد انگشت شماری از بزرگترین سرمایه‌داران و ملاکین تشکیل می‌شد. این گروه بدستور اربابان امپریالیست خود از روی برنامه حساب شده‌ای بافت سنتی اقتصاد کشور را درهم شکست و از طریق مسط و توسعه روابط سرمایه‌داری

وابسته همه منابع طبیعی، نیروهای انسانی و بازارهای ایران را به امپریالیست‌ها تحویل داده و در مقابل «حق دلالت» دریافت می‌کردند. در عین حال رشد سرمایه‌داری وابسته اقتدار صاحبان سنتی را شدیداً تحت فشار داده بود. سرمایه‌داران کوچک و متوسط بازار و رهبری مذهبی جامعه که در جنبش‌های سیاسی دوران انقلاب مشروطه و مبارزات سالهای ۱۳۲۰-۱۳۲۰ نقش مهمی داشتند، اینک با دیکتاتوری سیاسی شاه و سلطه الیگارشی حاکم بر همه فعالیت‌های اصلی اقتصادی مواجه شدند.

پس از سال ۱۳۲۰ کارگران و زحمتکشان نتوانستند مبارزه مستقل خود را ادامه دهند، اما سرمایه‌داران، خرده بورژواها و روحانیونی که با رژیم شاه در تضاد بودند یکبار دیگر خود را تجدید سازمان داده و در مبارزات سالهای ۱۳۴۲-۳۹ شرکت کردند، شکست خورتن این مبارزات و تمرکز هر چه بیشتر قدرت سیاسی و اقتصادی در دست الیگارشی حاکم پس از «انقلاب سفید»، بخش محروم از قدرت بورژوازی و متحدانش را بدرستی به این نتیجه رساند که منافقان هرگز با رژیم سلطنت سازگار نخواهد شد. بدین ترتیب زمانیکه در اواسط دهه ۵۰ رژیم با بحران اقتصادی و سیاسی شکننده‌ای روبرو شد مخالفین سنتی بورژوا، خرده بورژوا و روحانی فعالیت‌های خود را بشدت گسترش دادند و با استفاده از خلاء رهبری، و نیز بدلیل سازش-ناپذیری سرسختانه با سلطنت، توانستند در رأس جنبش خود-بخودی مردم قرار گیرند.

از سوی دیگر به محض آنکه پایه‌های سلطنت در ایران متزلزل شد، امپریالیست‌ها جستجوی جانشینی برای رژیم شاه را آغاز کردند و بسادگی می‌توان تشخیص داد چه گرایش‌ها در صفوف مخالفین شاه با منافع دراز مدت خویش سازگار یافتند. سقوط شاه به موقعیت امپریالیسم در خاورمیانه ضربه شدیدی وارد ساخت، اما روی کار آمدن رژیم که از گسترش انقلاب در زمینه اجتماعی مانع می‌کند در حال برای امپریالیسم قابل تحمل است، بخصوص که رژیم جدید بنا به ماهیت طبقاتی و گرایش ایدئولوژیک خود می‌تواند سرعت به‌زودگی سنگینی علیه جنبش‌های رادیکال ایران و منطقه تبدیل شود.

این حقیقت که هیئت حاکمه کنونی مایل نیست در نظام اجتماعی کشور تحول اساسی صورت گیرد اکنون دیگر کاملاً آشکار شده است. ارتش و ماشین دولتی شاه با بعضی تغییرات جزئی حفظ و بازسازی شده‌اند. صریحاً اعلام شده است سیستم اقتصادی تغییر یافته نخواهد کرد. خواستهای کارگران برای شرکت در کنترل واحدهای تولیدی با مخالفت جدی دولت موقت روبرو شد است. و بالاخره زمامداران امور ناآنجایش رفته‌اند که آشکار و بی‌پروا در باره باز-سازی سوارک و استقبال از بازگشت مستشاران و سرمایه‌گذاران خارجی سخن می‌گویند. طبیعی است جنبش که بورژوازی در رأس آن قرار گیرد از چهارچوب محدودی فراتر نخواهد رفت، اما آنچه نگرانی روزافزونی را موجب می‌شود این واقعیت است که گرایش به راست از حد معینی تجاوز کرده و به تدریج

شکل مشخص و شناخته شده خطرناکی به خود می‌گیرد: سانسور شدید رادیو و تلویزیون، تهدید و ارباب مطبوعات، شبیخون به کتابفروشی‌ها و چاپخانه‌ها و مساعده کتابهای «مضره»، اعمال سانسور دسته‌های مسلح علیه نیروهای مترقی و استفاده از این دسته‌جات برای جنک-افروزی در نقاط مختلف کشور، تحریک تمصبات مذهبی توده‌ها و اصرار و فشار برای یکدست کردن افکار و قبول ایدئولوژی بخصوص، هر آزادیخواه و معترضی را برچسب کمونیستی زدن و به حرکت درآوردن دائم چساق سرکوب بر سر کمونیست‌ها.... همه اینها تکرار و حشمتناک وقایعی است که بارها در نقاط مختلف جهان اتفاق افتاده و پیش درآمد استقرار فاشیسم بوده است.

اینکه در جامعه ما هم فاشیسم متولد شده و هم‌اکنون بسرعت در حال رشد است مسئله ایست که افراد و گروه‌های مختلف در رابطه با آن اعلام‌خطر کرده‌اند. وظیفه‌ای که در حال حاضر مطرح است سد کردن راه فاشیست‌ها و جلوگیری از تصرف کامل قدرت بدست آنهاست. برای موفقیت فاشیسم لازم است: اولاً- رونق نسبی اقتصادی وجود داشته باشد تا اقتضای از خرده بورژواها و زحمتکشان بتوانند «خریداری» شوند؛ و ثانیاً- جناح‌های سیاسی چپ و میانه باید ضعیف، غیر-مشکل و دچار تفرقه باشند تا دیکتاتوری فاشیستی بتواند بدون برخورد به مقاومت جدی مستقر شود.

رژیم جدید ایران از یک سو با اقتصادی از هم پاشیده روبروست و از سوی دیگر با مردمی که انتظار دارند انقلاب شرایط مادی زندگی‌شان را بهبود بخشد. در عین حال رشد سرمایه‌داری وابسته به گونه‌ای صورت گرفته که بدون تغییرات بنیادی وزیربنایی، یعنی در صورت تداوم روابط سرمایه‌داری، مشکلات و بحران‌های اقتصادی گریبان کشور را رها نخواهد کرد. هم‌اکنون میلیونها کارگر بیکارند، تولید در سطح وسیعی متوقف شده، سرمایه‌های هنگفتی را از کشور خارج کرده‌اند، کشاورزی تقریباً از بین رفته و بخش بزرگی از بازار داخلی را کد مانده است. حتی با در نظر گرفتن درآمد سرشار نفت بازم بسیار بعید است دولت‌های جدید موفق شوند بر بحران فائق آمده و از طریق مانورهای اقتصادی و دادن امتیازهای رفاهی بین مردم تکیه-گاههای مستحکم ایجاد کنند.

در مورد شرایط سیاسی اوضاع به گونه دیگری است. در حال حاضر نیروهای سیاسی پیشرو و گرایش‌های لیبرال و میانه‌رو نه‌بایک‌گاه‌های توده‌ای دارند و نه سازمانها و تشکیلاتی که بتوانند چنین پایگاه‌هایی را ایجاد کنند. نیروهای راست‌گرا و محافظه‌کار هم هنوز موفق نشده‌اند سازمان-

های خود را بوجود آورند، اما توانسته‌اند با دستاویز قراردادن مذهب در توده‌ها رخنه کرده و شمارهای خود را به میان آنها ببرند. در چنین شرایطی باید اصل کلی را که ضرورت کاربرد آن بارها در مبارزه با فاشیسم تجربه شده، مورد نظر قرار دهیم. این اصل عبارتست از لزوم ایجاد جبهه واحدی از همه نیروهای مترقی، دموکرات و میانه‌رو برای بسیج هر چه وسیعتر توده‌ها حول یک برنامه عملی مشترک ضد فاشیستی. در رابطه با تشکیل چنین جبهه‌ای باید در نظر داشته باشیم قشر بزرگ و مهمی از خرده بورژوازی شهر که در دهه‌های اخیر بارشد سرمایه‌داری بوجود آمده دارای گرایش‌های دموکراتیک است و می‌تواند متحد باله. مبارزات ضد فاشیستی باشند. معلمان، استادان دانشگاهها کارکنان رادیو و تلویزیون و مطبوعات، تکنوکرات‌ها و صاحبان بسیاری از مشاغل آزاد و... می‌توانند اقتدار سنتی و محافظه‌کار خرده بورژوازی را که در تولید رل مستقل‌تری دارند (مانند کسبه، پیشه‌وران، سرمایه‌داران کوچک) از نظر سیاسی خنثی کنند. نیروهای چپ در عین وحدت عمل با دموکرات‌های غیر سوسیالیست، نباید لحظه‌ای از فعالیت اصلی خود، یعنی تلاش برای ایجاد تشکیلات سیاسی کارگری، غافل شوند. سازمانها و احزاب سیاسی طبقه کارگر ستون فقرات مبارزه ضد فاشیستی هستند و بدون آنها خرده بورژوازی دموکرات هرگز نخواهد توانست در مقابل فاشیست‌ها مقاومت کند.

وظیفه دیگری که بخصوص در جامعه ما اهمیت ویژه‌ای دارد، شکستن انحصار راست‌گرایان بر مذهب است. مبارزات و مواضع ایدئولوژیک سازمان‌هایی مانند «مجاهدین خلق» نشان می‌دهد مذهب اثر اما عاملی در خدمت واپس‌گرایان نیست بلکه می‌تواند حتی در آینده جنبش هم نقش مترقی داشته باشد. برای مقابله با کسانی که مذهب را به پوششی برای دفاع از منافع ارتجاعی خود تبدیل کرده‌اند باید با طرح شعار-های مناسب و یاتیکه برگرایش‌های دموکراتیک و مساوات‌طلبانه‌ای که در مکتب و سنت اسلام وجود دارد خواسته‌های مترقی را با اعتقادات مذهبی توده‌ها هماهنگ سازیم.

فرصت نیروهای مترقی بسیار کوتاه است. باید از آزادیهای نسبی که هنوز وجود دارند حد اکثر استفاده را بعمل آوریم. اگر فاشیسم در جلب حمایت گروه‌های بزرگی از مردم موفق شود بزودی هر گونه آزادی مخالفین و حتی بیطرف‌ها از بین خواهد رفت. فرقه‌گرایی‌ها، تمصب‌های گروهی و تنگ‌نظری‌ها را کنار بگذاریم و حرکت‌های دموکراتیک را از جانب هر نیرویی که باشد تقویت کنیم. قبل از آنکه بصورت نیروهای منفور و جدا از هم شکست بخوریم، متحد شویم و در عمل جبهه واحد ضد فاشیستی را برپا سازیم.

۱۳۰۲هـ.ق بابک

طبق صورتجلسه مورخ ۱۳۰۲هـ.ق ۱۳۰۲هـ.ق ۱۳۰۲هـ.ق شماره ۵۴۹۴۷۰ بایست و دو هزار دیالودیه آن متعلق بانو فاطمه آزادخواه به‌هکار پرونده اجرائی الف ۱ - ۱۶۲۲۵ به‌نظور فروش از طریق مزایده پمیل یکصد و هشتاد و نه هزار ریال ارزیابی و در قبال طلب بستانکار و نیم‌عشر اجرائی و دو عشر اضافی بازداشت گردیده که در روز ۱۳۰۲هـ.ق ۵۸۶۲۶ ساعت ده صبح در دایره اول اجرائی ثبت تهران از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ یکصد و هشتاد و نه هزار ریال بهای ارزیابی شده شروع خواهد شد و حق حراج بصدقه خریدار است طالبین میتوانند در وقت مقرر حاضر و در خرید تلفن مورد مزایده شرکت نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۳۰۲هـ.ق ۵۸۶۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۳۰۲هـ.ق ۵۷۲۲۴
تاریخ انتشار نوبت سوم ۱۳۰۲هـ.ق ۵۸۶۲۱

عموزاده رئیس دایره اول اجراء ثبت تهران
م الف ۱۷۴

آگهی

بموجب برگه خلاصه معامله شماره ۴۷۷۸ مورخ ۵۷/۹/۲۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۱ آبادان آقای حاج محمدرضا انگالی چهارسهم از شش سهم واحد شناور سوزان را به آقای حاج اسفندیار انگالی دوسهم و خانم خدیجه سلطان‌رئوف چهارم دوسهم انتقال قطعی داده است.

مراتب باستاند ماده ۲۵ قانون دریائی ایران آگهی میگردد.

سازمان بنادر و کشتیرانی

(آگهی احضار)
بدینوسیله به آقای آرواشز قهرمانیان فرزند آدانس ساکن خیابان خواجه نصیرالدین طوسی کوچه رقت پلاک ۳۷ که فعلاً مجهول‌المکان میباشد و باتهام خیانت در امانت فروش گندم دولتی تحت تعقیب کیفری است ابلاغ میگردد که پرونده باستاند ماده ۲۴۱ قانون مجازات عمومی با کیفر خواست ۴۴۰ - ۱۰۳۹ - م - الف - ۲ - ۳

بدادگاه جنحه ملایر ارسال که بشماره ۲۴۹۵/۵۷ جنحه ثبت گردیده و برای روز ۵۸۴۳۲۲ ساعت ۸ صبح وقت رسیدگی تعیین گردیده است در وقت مقرر جهت رسیدگی و دفاع از دینر خواست صادره بدادگاه شعبه ۲ شهرستان ملایر حاضر گردد.

دادرس دادگاه شهرستان ملایر اسد بیگی

جنبش تشنه وحدت است

* گفتگوی با وحدت طلبان

وحدت هزاد مبارزه و زاینده حرکت است، هر جا مبارزه هست، تلاش و جستجو برای وحدت هم هست. مبارزه بدون وحدت، به هرز می رود و وحدتی که در آن اثری از مبارزه و حرکت نباشد، زشتترین شکل سازش است. وحدت در مبارزه معنی پیدا می کند و مبارزه در وحدت شکل می پذیرد. همه پدیده های هستی، از جمله مبارزات اجتماعی و طبقاتی، بیانگر این یا آن گونه از مبارزه و نشانگر این یا آن شکل از وحدت هستند.

در سربری امان تکامل هستی، پدیده ها مردم از درون مبارزه عوامل گوناگون و متضاد درونی و بیرونی شان به وحدتی نوین دست می یابند. در جریان مبارزات اجتماعی و طبقاتی، که شعور و آگاهی انسانی، می تواند نقش بسیار مهم و حتی تعیین کننده ای بازی کند، پی گیری مبارزه بدون توجه به جنبه های وحدت آفرین، مارا به انزوای نیروهایمان را به هرز می کشاند. از سویی از شدت، دامنه و عمق مبارزه کاستن به هوای دستیابی به وحدت، مارا به سازش و وحدتی شکننده می رساند. درست به همین سبب است که تلفیق صحیح و دیالکتیکی وحدت و مبارزه، اهمیت نقش عنصر ذهنی- آگاهی- را در مبارزات اجتماعی به ما می نمایاند. چگونه میتوان از راه وحدت یادگیری نیروها مبارزه را غنا بخشید و چگونه ممکن است با دست زدن به شیوه های نوین مبارزه به استحکام وحدت یاری رساند؟

جنبش، تشنه وحدت است. نیروهای مترقی، آنها که با ورشان به پیروزی انقلاب جز با سرنگونی سلطه امپریالیسم بر این آب و خاک، به یقین نمی نشینند، سنگینی پراکنندگی را به کفایت، برگرد هایشان احساس کرده اند و در بطن حرکت غروشان حاسمه، فریاد وحدت سر می دهند.

پیروزی هر جنبش توده ای، رابطه مستقیمی با نقش سازماندهی و رهبری جنبش دارد. رهبری سازماندهی غروش خلق راست می دهد، دوست و دشمن را می شناساند و پی گیری و تعمیق آنرا تضمین میکند.

گروهها و سازمانهایی که رهبری قشرها و طبقات گوناگون را به عهده دارند و یا حداقل حامل بخشی از این رهبری هستند، در جریان رشد و تکامل خود و نیز گسترش جنبش اجتماعی و طبقاتی مردم، نیاز به وحدت و مبارزه با دیگر جریانهای مشابه و متضاد خود را احساس می کنند... از این میان آنها که تعلق طبقاتی یکسانی برای خود قائلند در این امر اصرار بیشتری دارند و وحدتشان حیاتی تر است. امروز وحدت، دست کمی از پیچیدگی مبارزات طبقاتی ندارد. پیدایی وحدت، بعنوان بخشی از جنبش، گام مهمی است در تکامل مبارزه طبقاتی در جریان وحدت حرکت های کور می رود تا مست بگیرد.

واما یاز گردیم و ببینیم که این وحدت در چه شرایطی عملی می شود؟... وحدت ایدئولوژیک، قدم بزرگی است در راه وحدت تشکیلاتی، هیچ سازمان و تشکیلاتی بدون انسجام ایدئولوژیک بنا نمی شود. وحدت ایدئولوژیک خود از راه پرپیچ و خم مبارزه پیگیر ایدئولوژیک می گذرد. نقطه نظرها، در برخورد با هم، یکدیگر را تصحیح می کنند و غنا می بخشند. این دیالکتیک حرکت است و تکامل راه دیگری جز این نمی شناسد.

دستیابی به وحدت برای نیروهای پیشرو، نیازمند ارائه رهنمودهای مشخص بر مبنای تحلیل مشخص از شرایط ویژه است. ارائه یک تحلیل جامع و همه جانبه از شرایط ویژه جامعه ایران، چگونگی یافت طبقاتی و روبروی نیروهای مختلف، درجه تکامل مبارزه طبقاتی، وضعیت جهانی و رابطه نیروهای جهانخواه با جامعه، از ملزومات دستیابی به یک وحدت ایدئولوژیک است. چگونه می توان به وحدت رسید وقتی که من، برای مثال طبقه کارگر را در اوج آمادگی می بینم و تو در اوج تشنگی؟ چگونه می توان به وحدت رسید وقتی که من و تو هر دو دم از فلان شکل حکومت بعنوان راه اصلی از ستم طبقاتی می زنیم، در حالیکه تحلیل من برای ارائه شمار فلان شکل حکومت، با تحلیل

تو تفاوت اساسی دارد؟ من جامعه را نیمه فئودالی می دانم و تو سرمایه داری. دوستان دشمنان خلق از نقطه نظرم و تو فرق می کنی، خصوصیاتشان، درجه تکاملشان، سازمان یافتگیشان و... من فلان کشور خارجی را دوست خلق می دانم و تو دشمن خلق. گویم که هر دو یک شعار بده. من نقش دهقانان را تعیین کننده می دانم و تو حاشیه ای. من تاجر بازار را ضد امپریالیست می دانم و تو حامی امپریالیسم. از اینها گذشته، وای به روزی که دور میز وحدت نشستن را نه خود پویی و عطش ما، که چیر زمانه و سهل حوادث بر ما تمحیل کند و ناچار باشیم برای خالصی نبودن عریضه ۱۲-۱۰ نفری دور هم جمع شویم و بگوییم: «وحدت». دنبال راه روی از جریان خود بخودی آیا جز این معنای دیگری دارد؟ اگر نه، پس چرا دور میز هم که نشستم صلا و عملا از هر چه صحبت می کنیم جز وحدت؟ و عملا به هر نتیجه ای می رسیم جز چگونگی به وحدت رسیدن. حرفهایمان خلاصه می شود در اینکه چگونه از پس سیل حوادث برآیم و چه نایابی بدهیم که از دیگران عقب نمانیم. چگونه با جریانهای انحرافی مبارزه کنیم؟ در حالیکه هیچکس جز شخص خودمان بر- منحرف نبودن ما صحنه نگذاشته است. انحراف در آستین خود ماست و می خواهیم به جریانهای انحرافی لشکر کشی کنیم. مامکن مبارزه بی وقفه با جریانهای انحرافی نیستیم، اما وقتی مسئله محوری ما «وحدت» است باید از موضع وحدت به مسائل نگاه کرد و انرژی جمع را هدر نداد. این نفی کننده مبارزه هر کدام از ما با جریانهای دیگر نیست. قبل از اینکه وضع و موضع خودمان را روشن کنیم اول می رویم سراغ جریانهای انحرافی! مگر نه اینکه وضع و موضع ما ایدئولوژی ما، با تحلیل دقیق ما از شرایط و مرحله تاریخی جامعه و با چگونگی ارتباطمان با توده های مردم روشن می شود؟ چرا وضع خودمان را، حتی برای خودمان مبهم می گذاریم؟ پراحتی همدیگر را گول می زنیم بدون اینکه بروی هم بیآوریم. مثلا تو می گویی «جمهوری دمکراتیک خلق». این را هر طر وحدت می گذاری. من هم از راه می رسم و اتفاقاً همین را می گویم. هر دو قبول می کنیم که عامل مهمی برای وحدت ما وجود دارد... بدون بحث و در دسر قبول می کنیم و این را شرط وحدت با دیگران هم می گذاریم... در حالیکه این خود باید موضوع بحث باشد. تو چرا این شعار را می دهی؟ چرا از من نمی پرسی که من به چه دلیل این شعار را می دهم؟ شاید من بر مبنای یک تحلیل کاملا اشتباه این شعار را می دهم، آنوقت تو حاضر می شوی که این تحلیل تحلیل اشتباه من سرچایش باشد و دست در دست یکدیگر به سراغ مواضع دیگر وحدت برویم؟ و حتی دنبال وحدت سازمانی و تشکیلاتی باشیم... خوب راحت است. بهمان راحتی که در موضوع اول به وحدت رسیدیم، سراغ یکی هم به وحدت می رسیم. البته باید هر لحظه منتظر شکستگی وحدتمان باشی. زیرا من و تو در قالبی جمع شده ایم که ظرفیت ما را ندارد و اصلا جمع شدن ما درست نیست. این وحدت نیست، سازش است. البته شاید سازشی بارنگ و بوی دیگر ولی بهر حال سازش.

به تاریخ نگاه کنیم و شکستگی های احزاب انقلابی را ببینیم. عناصر شکستگی غالب آنها نه در لحظه شکستگی که مدتها پیش، حتی در بدو تشکیل و پیش از آن بوجود آمده بود و در حال سازش بود. به مشروطیت ایران بنگریم. به انقلاب روسیه بنگریم. بیاد بیاوریم تصاد بلشویسم و منشویسم را و ریشه هایش را. به چین بنگریم. پنجاه و هشت سال پیش. بیاد بیاوریم که چگونه «چن دوسو» «چان گوتائو» و «مائوتسه دون»، بعنوان سه جریان با هم جمع شدند و سرگذشتشان به کجا رسید. باز هم بیاد بیاوریم. تاریخ از این تجربیات زیاد دارد. از تاریخ بیاموزیم. وحدت اصولی را در مبارزه اصولی باید یافت و آبدیده کرد. طفره رفتن از مبارزه - به هر شکل، درونی و بیرونی، عملی و ایدئولوژیک - درست است که آرامش پدید می آورد، اما سازش است. حرکت به پیش نیست، ضد تکامل است بنابراین محکوم به شکست است. سعید کاویز

آگهی مناقصه شماره س-۲۶۵-ل.ل

شرکت سهامی ساعت و تهیه کالای برق (شرکت ساتکاب) خرید چراغهای روشنایی معابر و لامپ را با شرایط و مشخصات موجود بمنافسه میگذارد. داوطلبان میتوانند با در دست داشتن معرفی نامه که در آن آدرس دقیق پیشنهاد دهند و سازنده کالا و نام دریافت کننده اسناد درج شده باشد برای دریافت دفترچه باپرداخت مبلغ ۱۵۰۰ ریال بحساب شماره ۷۹۰ بانک مرکزی ایران و ارائه رسید آن بدفتر شرکت ساتکاب واقع در خیابان تخت جمشید شماره ۴۱/۱ مقابل شرکت زمین از تاریخ نشر این آگهی بدست بیست روز اسناد مناقصه را دریافت و پیشنهادات خود را همراه ضمانتنامه بانکی طبق شرایط دفترچه مناقصه تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۵۸/۳/۱۴ بدفتر شرکت ساتکاب تسلیم و رسید دریافت نمایند، به پیشنهادات فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. پیشنهادات رسیده ساعت ده صبح همانروز در کمیسیون مناقصه باز و قرائت خواهد شد، حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه کمیسیون مناقصه آزاد است. کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد. هزینه آگهی و هرگونه مالیات بعهده برنده مناقصه میباشد.

وزارت نیرو و شرکت ساتکاب

۱۰۵۷ م الف

آگهی حمل قیر و مذاب

وزارت راه و ترابری حمل مقدار بیست و پنج هزار (۲۵۰۰۰) قیر مذاب عملیات اسفالتی یکساله خود را به نقاط مختلف شور از طریق مناقصه و اگزار می نماید از علاقمندان بشرکت در مناقصه مذکور خواهشمند است به ساختمان مرکزی وزارت راه و ترابری واقع در نیش خیابان سپید زاهدی، آذرشهر، اداره کل ارکات اطاق شماره ۴۱۲ مراجعه و با ارائه معرفی نامه از شرکت بوطه شرایط مناقصه را بطور رایگان دریافت و پیشنهادات درج بر اساس تن کیلومتر تنظیم و به ضمیمه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه به مبلغ پنج میلیون (۵/۰۰۰/۰۰۰) ریال به تاریخ ۵۸/۳/۱۱ معتبر باشد بانضمام اصل شرایط مقرر مناقصه که توسط شرکت کننده مهر و امضاء شده باشد در پاکت لاک مهر شده حداکثر تا ساعت ۱۱ مورخ ۱۳۵۸/۳/۱۱ بآدر اداره فوق- کمر در قبال اخذ رسید تسلیم نمایند، مضافاً کمیسیون مناقصه ساعت ۱۳ همانروز (باتوجه باینکه حضور پیشنهاد دهندگان مانع است) تشکیل و به ترتیب حائزین حداقل نرخ واصله را بر طبق متن مناقصه در مدت یک هفته مراتب را به برنده مناقصه اعلام و انجام کار ابلاغ خواهد نمود تا پیمانکار مورد نظر برای تسلیم ضمانتنامه و انعقاد قرارداد اقدام نماید.

وزیر راه و ترابری

۹ م الف

در هر لباسی که باشی

برق دندانپایهت را می شناسم
وقتی می درخشید
در کوچه های ترس
در شهرهای تنگ نفس
از بختک سالخورده سلطنت.
برق دندانپایهت را می شناسم
از صبح های تیرباران مبارزان
وقتی که هر شعاع آفتاب
از گل قلب شبیدی
گرما می گرفت
برق دندانپایهت را می شناسم
سرتیزه های خشمگینت را
در قلبم فرو می بردی
وقتی گلوله هات
لاله بر خیابان می رویاند
و قلب جوانان
زیر زنجیر تانکها
برای آزادی
عاشقانه می تپید.

برق دندانپایهت را می شناسم
که سیمانه
در یلداهی - که در پیش است -
گوشت تنم را می جوید.

برق دندانپایهت را می شناسم
وقتی در خیابانها
بر شدکار، شاعر می دهد
آنگاه که تمام احساسات کور را
بمنفع سرمایه
در خیابانها
سرریز می کنی.

برق دندانپایهت را می شناسم
وقتی کتابها را توقیف می کنی
آتش می زنی
کارگران را به رگبار می بندی
زارعان را از دهات می رانی
و می کوشی
آزادی

- این پرندهی کیاب و
دیر بدست آمده - را
در قفسی
از ارتجاع و اختناق
به بند کنی.

برق دندانپایهت را می شناسم
آنگاه که با صدایی از جهنم برگشته
می کوشی
«ساکت» اسم عام شود.

برق دندانپایهت را می شناسم
فاشیسم
در هر لباسی که باشی.

آذربید

مبارزان زحمتکش لرستان

مبارزان لرستان، طی صورت
اعلامیه ای و اشاره به شرکت
قاطعانه خود در مبارزات ضد
استبدادی - ضد امپریالیستی به
سبب نداشتن تشکیلات رهبری
کننده مستقل، و نیز بر مبنای
ضروریات زیر موجودیت خود
را اعلام می کند:

۱- ضرورت سازماندهی
توده های زحمتکش در مبارزاتشان
و بردن آگاهی سوسیالیستی به میان
طبقه کارگر با هدف ایجاد حزب
طبقه کارگر.

۲- ضرورت مبارزه بانفوذ
عقاید و نظریات تحلیلی و تجدید
نظر طلبانه در جنبش کارگری
از سوی احزاب منحرف و
گروه های پیش ساخته و وارداتی.
۳- ضرورت مبارزه ایدئولوژیک
با عبارت بردازیهای « کارگر
گرا نه » و « توده گرایانه » که
در عمل جز « آرم گرای » و
« منت بر توده ها گذاشتن » چیز
دیگری نبوده و وسیله ایست
برای پنهان داشتن جدایی از

آموزش و پرورش: برای سخنرانی رسالت دینی لازم است

بخشنامه ای از سوی حسین
سراجی معاون آموزشی و فنی
و حرفه ای، وزارت فرهنگ و
آموزش و پرورش، به دستمان
رسید. بدیندیم پاره ای از نکات آنرا
برای آگاهی خوانندگان بیاوریم:
«... هرگونه بحث تحریک
آمیز ولو در جهت انقلاب باشد
فعلا برای محیط آموزشی مناسب
نیست با توجه به مطالب فوق
از همکاران محترم تمنا دارد
ترتیبی اتخاذ فرمایند که: اولاً
ساعات کلاس فقط صرف آموختن
مواد درسی شود ثانیاً، بحثهای
اجتماعی سودمند به ساعاتی که
در آن ساعت کلاس درس دایر
نیست موکول شود.

ثالثاً، در انتخاب سخنرانان
نیز تنوع فکر، آزادی بیان و
تناسب مطالب با رشد ذهنی
دانش آموزان همیشه ملحوظ
باشد و با همکاری انجمنهای
خانه و مدرسه ترتیبی داده شود
که پیش از ایراد سخنرانی نسبت
به صلاحیت اخلاقی و رسالت
دینی سخنرانان شناسایی لازم
صورت گیرد تا سخنرانان مغرض
با سخنان فریبنده جانهای پاک
دانش آموزان را آلوده نساخته
و زهر بنای اخلاقی و مذهبی
آنان را سست نمایند.»

نمایش فیلم

امروز:

* اکبر، ساخته ایزدین
ایشاتین، دانشکده اقتصاد خیابان
امیر آباد، ساعت های ۲ و ۳ و ۴
بعد از ظهر.

* زمین، ساخته داوژنکو
دانشکده هنرهای دراماتیک
ساعت های ۵ و ۷، بعد از ظهر.

* اعتصاب، ساخته ایزدین
ایشاتین، ساختمان پیشگام
خیابان ۱۶ آذر، ساعت های ۲ و ۳
و ۴، بعد از ظهر.

* سرنوشت یک انسان،
دانشگاه تربیت معلم، ساعت های
۳ و ۴، بعد از ظهر.

* کمون پاریس، گواتمان،
زنان ویتنام، دانشکده ادبیات
ساعت های ۵/۳ و ۵/۵ و ۶/۵
بعد از ظهر.

* جنک خلق در ویتنام،
در بازه شیلی، دانشسرای عالی
دختران ساعت های ۲ و ۳/۵ و
۵ بعد از ظهر.

* جنک طبقاتی در پرتغال
در دانشکده کشاورزی کرج،
ساعت های ۶ و ۸ بعد از ظهر

* فیلم «عروج» روزهای
سه شنبه و چهارشنبه و پنجشنبه
۳ تا ۶ اردیبهشت، در ساعت های
۳ و ۵/۵ بعد از ظهر از طرف
انجمن فیلم دانشجویان دانشگاه
صنعتی تهران در آمفی تئاتر
شیمی نمایش داده میشود.

توده در گذشته و حال.
در پایان اعلامیه، مبارزان
از کلیه عناصر و گروه های
مارکسیست لنینیست، بخصوص
معتقدین به مشی سیاسی-تشکیلاتی
به هیچ گونه وابستگی و سر
سپردگی به نیروها و قطبهای
خارجی، راه همکاری و همگامی
هر چه بیشتر دعوت می کند.



شورایاسندیکا

کارگران با شرکت در مبارزه و قیام، باندازه سالها تجربه کسب کرده‌اند. اولین درسی که آنان یاد گرفته‌اند اینست که قدرت کارگران در جمع کارگران نهفته است. برای همین به محض تغییر دولت کارگران بفکر ایجاد تشکیلات کارگری افتاده‌اند. در این حال دومسئله برای کارگران مطرح شد. تشکیلاتی که هم‌اکنون کارگران بدان نیاز دارند و می‌تواند مشکلاتشان را برطرف کند چگونه تشکیلاتی است؟ شورا یا سندیکا؟

حقیقت آنست که نوع این تشکیلات را اوضاع و احوال جامعه تعیین می‌کند. طی مبارزات مردم و بعد از سرنگونی حکومت، مسئله مهمی که مطرح بود کنترل کارخانه‌ها بود.

دیگر آن نظمی که رژیم سابق برای کنترل کارخانه‌ها بوجود آورده بود از هم پاشیده بود. نه حسابداری کار می‌کرد، نه مدیران در کارخانه حضور می‌یافتند، نه تدارکات کارخانه فعالیت داشت و خلاصه حسابی کارخانه فلج شده بود. سرمایه‌داران و سهامداران هم یا در سوراخ می‌پاییده بودند یا با چمدانهای پر پول فرار از بر قرار ترجیح داده بودند. در این حال نیاز بود برای حل تمام این مشکلات چیز تازه‌ای بوجود آید و جانشین نظم کهنه شود. شورای کارگران، همان چیزی بود که ضرورت داشت. دولت موقت همان‌طور که از نامش پیداست هنوز نمی‌توانست تعیین کننده آن باشد که

گزارشی از آبادان

حل ریشه‌ای مسائل کارگران بیکار پروژه‌ای جدا از حل مسئله امپریالیسم نیست

* تنها کسی که از ما پشتیبانی کرد آیت‌الله شیری خاقانی بود که کمیته‌ها به حرفهایش اهمیت ندادند.
* سندیکای ما قانونی است ما مدرک داریم.
* وقتی کسی که به کارگران در حضور دادستان و فرماندار حمله کردند در فرمانداری را بستند و شایعه کردند که در داخل اخلاصگران هستند.

* کارگران خواهان مجازات عاملین توطئه هستند.
* انحلال اتحادیه قلابی کارگران که در مسجد بیهیابنیا تشکیل شد از خواستهای کارگران است.

بهر حال ضمن گفتگوی کارگران و دادستان و فرماندار... در مورد خواستهای مشروع کارگران مثل اجازه تبلیغ برای مسایل صنفی و ایجاد امکان برای آن، پرداخت حقوق بیکاری و تکذیب این شایعه از طرف عناصر مرتجع که سندیکای کارگران غیر قانونی است، عده‌ای جوان ۱۸-۲۰ ساله که از احساسات پاک آنها سوء استفاده شده بود بدرون سالن فرمانداری آمدند و شروع به فحاشی کردند. یکی از کارگران جو شکار با آرامش آنان را به خروج می‌خواند و می‌گوید ما برای مذاکره درباره خواستهای صنفی مان با مقامات مسئول و قانونی اینجا ایستاده‌ایم و با آقای دادستان کار داریم. شما دخالت نکنید سندیکای ما قانونی است ما مدرک داریم به امضاء همان کسانی که خلاصما را به جان ما انداخته و با تائید فرماندار این کارگر - توجع قیام - پور - مورد حمله قرار می‌گیرد و با پشت دندان جلوتی او را می‌شکنند. کارگر دیگری به نام رفیعی برای خاتمه دادن به برخورد مداخله می‌کند، پاکارد به پشت او می‌زند و هدایت‌الله لطیفی هم با سنگ مورد تهاجم قرار می‌گیرد و دچار شکستگی می‌گردد. در حین فرمانداری تیسر هوایی شلیک می‌شود. کمیته فرمانداری را محاصره می‌کند. دادستان از مهاجمین می‌خواهد که محوطه را ترک کنند اما حرفهای دادستان اثر نمی‌بخشد در این حال کارگران یکی از مهاجمین را به اسم اسمدالله طیبیان پور دستگیر می‌کنند و از پنجره اتاق دوفر دیگر را که سردسته چاقوآوران بودند به دادستان نشان می‌دهند. نام این دو شخص علی محمدی و ذغالی از افراد کمیته بودند و یک نفر از آنها

فرزند محمود ذغالی مسئول مستقیم کمیته آبادان است عین واقعه صورت مجلس شده و به امضاء فرماندار و دادستان می‌رسد - ما متن صورت مجلس و همچنین دندان شکسته و زخم پشت و ضرب خوردگی مع سه کارگر را دیدیم - ایام - بالاخره ساعت ۱۱ همان شب دادستان با اتوبوسی کارگران را از محاصره نجات می‌دهد.

جالب توجه است که در بین این درگیری در فرمانداری را بسته و به افراد خارج می‌گفتند که در داخل کمونیستها و اخلاصگران هستند. یکی از کارگران که تهدید به آتش زدن خانه شده بود اکبر زبردست نام دارد - یکی از نمایندگان گفت: تنها کسی که از خواست ما پشتیبانی کرد آیت‌الله خاقانی بود که اصلا کسی به حرفهایش گوش نداد.

۳- تکذیب خیر اعلام شده از رادیو نفت ملی مبتنی بر ضد انقلاب بودن کارگران پروژه‌ای و اعاده حیثیت از طریق رادیو و تلویزیون.
۴- پرداخت فوری حقوق بیکاری - تقویم بیکاری و تامین کار برای کارگران اخراجی و بیکار عضو از طریق سندیکای کارگران و پروژه‌ای.
۵- کارفرمایان و مقاطعه - کاران راسا حق استخدام هیچ کارگری را در آینده نداشته باشند مگر از طریق سندیکای کارگران پروژه‌ای.
۶- ابزار انزجار دو تن از مقامات مسئول شهر آبادان (دادستان و فرماندار) که خودشان شاهد فجایع بودند در رسانه‌های گروهی.

پیغام امروز
مدیر مسئول - رضا مرزبان
زیر نظر شورای نویسندگان
ناشر: پیغام نو
خیابان ویلا - خیابان خوشین
شماره ۶۰ طبقه ۲
تلفن ۵۹۶۵۸۲

بالاخره چه چیزی جانشین نظم قدیم خواهد شد. پس لازم است روشن شدن وضع، کارگران با تلاش زیاد شوراهای کارگری را حفظ کنند. چون در غیر اینصورت بدون چک و چانه کارخانه دوباره و خوب بود در اختیار ایادی کارفرمایان سابق و همان عناصر ضد کارگری قرار خواهد گرفت. دولت موقت هم اگر مخالف شوراهای کارگری است باید دلیلش را بگوید. کارخانه چگونه بیکار می‌تواند ادامه دهد؟ خود اعضای دولت که نمی‌توانند در تک‌تک کارخانه‌ها حضور یابند و تمام مسائل تولید را خودشان مستقیماً به عهده گیرند. پس ناچار هستند که در کارخانه به نیرویی تکیه کنند و از طریق آن نظم لازم را برای به حرکت در آوردن چرخها بوجود آورند. خوب آیا دولت موقت انقلابی اساساً می‌تواند به همان نظم سابق که بوسیله سرمایه‌داران با شرکت مستقیم ایادی آنان و در جهت منافع کارفرمایان عمل می‌کرد تکیه بزند؟ پس قاعدتاً هم دولت موقت انقلابی باید پشتیبان تشکیل شوراهای کارگری باشد و پیش‌پای آن سنک اندازی نکند. بهر حال کارکنان در طی عمل در سهای فراوانی می‌آموزند.

در این گیرودار گروه‌هایی هم وجود دارند که تشکیلات لازم را برای این مرحله سندیکا می‌دانند. سندیکا چیست؟ سندیکا نوعی از تشکیلات کارگری است که برای حقوق صنفی کارگران مبارزه می‌کند. کارگران وقتی بخواهند از کارفرما ۲ تومان اضافه حقوق دریافت کنند تا حداقل مایحتاجشان را تامین نمایند، احتیاج به تشکیلاتی مثل سندیکا دارند، چرا که کارفرما حتی ابتدایی‌ترین خواست کارگران را در سینی نمی‌گذارد و به آنان نمی‌دهد. کارگران نیاز به گرفتن حقوق خود دارند و مجبورند برای آن مبارزه کنند و طبعاً این مبارزه بطور مطلق جدا از مبارزات سیاسی نیست می‌بینید سندیکا متعلق به شرایطی است که در جامعه حرفی از انقلاب نیست، قدرت در دست کارفرمایان است و کارگران فقط بر سر خواستهایشان با او چانه می‌زنند، همین، اما بیاید شرایط حالا را در نظر بگیریم آیا اصلاً حرف بر سر ۲ تومان حقوق کمتر یا زیادتر است؟ و آیا خواستهای سیاسی کارگران چیزی در حد زمان آرامش و ثبات رژیم سرمایه‌داران است؟ آنها می‌گویند که سندیکا - سندیکا راه انداخته‌اند

کارگران متحصن مهاباد : تاعملی شدن خواستها بتحصن ادامه میدهیم

کارگران اخراجی و بیکار مهاباد برای دومین بار در فرمانداری مهاباد تحصن اختیار کردند. کارگران خطاب به اهالی مهاباد اعلامیه‌ای صادر کرده و علت تحصن را شرح داده‌اند. تحصن اول بخاطر ایجاد صندوق وام بیکاری و سرگرفتن فعالیت واحد های صنعتی بود کارگران در تاریخ ۲۳/۱/۵۸ پس از يك شبانه‌روز تحصن با قول فرماندار که ظرف يك هفته به خواستهای آنها رسیدگی خواهد شد به تحصن خاتمه داده بود و پس از يك هفته بخاطر عدم پاسخ دوباره تحصن اختیار کردند. استاندار کردستان بر حسب اتفاق در محل تحصن حاضر شد و با اظهار بی‌اطلاعی از خواست کارگران، آنان را دعوت به ملاقات کرد. کارگرها با ذکر آنکه خواستهایشان را قبلاً به اطلاع معاون استاندار و وزیر کار و مقامات وزارت کشاورزی رسانده‌اند و شش نماینده برای ارائه خواست‌هایشان تعیین کردند.

خواستهای کارگران عبارت است از: بازگشت کارگران اخراجی، پرداخت حقوق عقب افتاده، گشایش کارخانه و شرکت ها، ایجاد صندوق بیکاری، تامین مسکن، لغو کلیه بدهی‌ها، تغییر شروط طرح مصوبه وزارت کار در مورد صندوق وام بیکاری، پخت اخبار کارگری از رادیو - تلویزیون، رسیدگی به مسئله گران فروشی، گذاشتن زمین زراعتی در اختیار کارگران کشاورزی، تامین نیروی انسانی شرکتها از کارگران منطقه، و کمک به احای طرحهای نیمه تمام عمرانی. کارگران با تاکید بر این مطلب که واسته به هیچ گروه دسته‌ای نیستند، کارگران تصمیم گرفته‌اند تا عملی شدن خواستها به تحصن ادامه دهند.

وحدت در عمل
مقدم بر وحدت
در کلمه

اصلاً به هم مرتبط است و بیشتر از نیمی از کارگران بیکارند. فلج شده است، قیام مردم، دولت سابق را سرنگون کرده است. اکنون تمام طبقات و اقشار خلق می‌کوشند تا در دولت دائم آیند. محصول انقلاب آنان باید باشد سهمی پدمست آورند؛ پس چه کار کارگران را از تشکیل شوراهای، و آماده شدن برای شرکت در مجلس موسسان بازمی‌دارد؟ این بفتح کیست؟ این کسان چه خود کار باشند، چه روشنفکر، چه اعضاء دولت موقت همه در اصل کارفرمایان سابق، بسود برقراری همان نظم سابق، عمل می‌کنند سبب دور ماندن کارگران از مسائل سیاسی میشوند. طبیعی است آنچه که در اینجا یعنی در جریان مبارزه برای شوراهای و آماده شدن فوری برای دخالت در امور سیاسی اتفاق می‌افتد درس بزرگی برای کارگران است. آنان که در جهت منافع زحمتکشان کام می‌زنند این منافع را هم کوشش خود را باید صرف حل مسائلی کنند. هم‌اکنون برای جامعه مطرح است. اکنون ما مسئله قانون اساسی مجلس موسسان، دولت دائم آینده و درهم پاشیدگی نظم کارخانه در پیش داریم. ما مسئله حل مالکیت کارخانه‌های بزرگ وابسته داریم و تمام این مسائل مسایلی است که حل آنها از عهده تشکیلات صنفی که متعلق به دوران آرامش است بر نمی‌آید. تشکیلاتی که بنای آن آنقدر فرصت لازم دارد که کارگران را از مسائل حاد جامعه نگاهدارد تا کارفرمایان وقت سرورسلمان را به اوضاع را داشته باشند.

در حال حاضر هم اگر نیروهایی که طرفدار شورا هستند رهبری خود را در این نوع از تشکیلات حفظ کنند موظفند در شرکت کنند، از درون شوراهای مبارزه کنند تا شورا دچار انحلال نشود و در درون کارگران دست به افشاکاری اقدامات منحرف بزنند طبیعی است که در صورت عدم تشکیل سندیکاها و نفوذ نظر انحرافی، و مسلط شدن نظر ضرورت تشکیل سندیکا در هر فعلی، کارگران آگاه موظفند در آن شرکت کنند و آنرا از چنان عناصر وابسته به کارفرما نجات دهند.

اعتصاب غذای کارگران متوساک

داسراها و کمیته های مختلف نمود دستگیری حسابدار شرکت همسرش و وکلای کارگران جمله این درگیری ها است ساعت ۱۲ نیمه شب ۳۱ فروردین

در این اطلاعیه آمده است که: ما کارگران شرکت تولیدی شن و ماسه متوساک که پس از تهدید به اخراج دسته جمعی از تاریخ ۱۶/۱/۵۸ در دفتر مرکزی شرکت میدان ونک - خیابان برزیل ۴۲ - متحصن شده‌ایم در این مدت با توطئه های مدیر عامل شرکت منتظری مواجه بوده‌ایم. در روز اول تحصن اسماعیل قیصری پیمانکار شرکت که در کمیته نفوذ کرده با مسلسل یوزی کارگران را تهدید نمود و می‌گفت تمام این سربها را حرامتان می‌کنم. ما با توجه به سوابق وی او را به کمیته تحویل دادیم و بعداً نام او به عنوان یکی از عوامل ساواک در روزنامه ها نوشته شد. منتظری مدیر عامل شرکت با همبستگی و اصرار کارگران در بدست آوردن حقوق حقه خود که حتی طبق قوانین کار طاغوتی هم قابل قبول بود مواجه شد برای منحرف کردن ما کارگران از مسیر اصلی دست به شکایت متعدد از قبیل تصرف غیر قانونی دفتر شرکت و بازداشت شخص خود زد.

در این مدت ما را درگیر بتاریخ ۲۱/۱۲/۵۷ جلسه فوق‌العاده شعبه دوم دادگاه جنایی مرکز تصدیی آقایان دادرسان زیر: دکتر علی‌آراد رئیس و امیر هوشنگ اعظمی زنگنه واحد شریعت مستشاران تشکیل است پرونده کلان ۳۶-۳۰ مطرح و بعلت متواری بودن متهم وعدم دسترسی بمشارای مشاوره نموده باتفاق آراء بشرح زیر مبادرت بصدور قرار می‌نماید قرار رسیدگی غیابی. در خصوص اتهام عبدالرحمن گداز قزوه حسین دائره حمل سه گرم هروئین بعلت متواری بودن و مجبور الکلان بودن متهم وعدم دسترسی بمشارایه، رسیدگی حضوری مقدور نیست و حضور متهم نیز برای دادرسی ضروری تشخیص نمی‌شود لذا باستناد ماده واحده قانونی راجع بتجویز رسیدگی غیابی در امور جنائی قرار رسیدگی غیابی صادر و وقت دادرسی بروز چهارشنبه ۳۱/۵/۵۸ ساعت ۹ صبح تعیین میگردد متهم و آقای کاظم گلشائی وکیل مدافع جهت انجام دادرسی حاضر شوند در صورت عدم حضور متهم غیابی رسیدگی ورای مقتضی صادر خواهد شد این آگهی وفق مقررات در دونوبت متوالی بفاصله ده روز در روزنامه رسمی ویکی از جرائد کلیدی انتشار آگهی میشود.

رئیس شعبه دوم دادگاه جنائی تهران دکتر آراد
۴-۱
۲۱۰۴۷ الف

پخوانید و داوری کنید: نامه به نخست وزیر

این رونوشت نامه ای است به آقای بازرگان نخست وزیر موقت انقلاب، که دیروز به روزنامه رسیده است و مایه کجاست و کوچکترین تصرف آنرا چاپ می کنیم، برای خواندن و داوری کردن، درباره ستمی که در شیر و ده یکسان مردم تحمیل میشود.

ما ساکنان قشلاق نعمتی واقع در قطعه چهار زرد ساوه، بیست و پنج سال بود که در زمین شلاق ستم هزبر یزدانی جان می کشیم. او در عرض این چند سال با انواع لطایف الحیل بیش از شصت پارچه قشلاق و مراتع اطراف آن را از دست ساکنان و دهقانان بیرون آورد. آنهایی که حاضر به واگذاری و باصلاح فروش سرزمین آب و اجاد ایشان نبودند با هر نوع تعدی روبرو بودند. تا آنجا که سه بار خانه های ما را خراب کردند و دوبار یکی مارا مجبور به کوچ نمودند. زاندارها و مزدوران هزبر به پشتیبانی سر لشکر خسروناه فرمانده سابق زاندارمری همچون سپاه مغول حمله میکردند، علوفه ها و میزها را آتش میزدند. زنان و کودکان را که فرار کرده بودند کتک زده و سپس سقف خانه ها را خراب میکردند. حتی در یکی از این هجوم هازن ها و بیچه ها را سوار کامیون کرده و بعد از طی مسافتی دور در کنار جاده تهران ساوه بامان خدا رها می سازند.

ما ساکنان این قشلاق جزء معدود کسانی بودیم که بعد از آن هزجر، کتک و تبعید حاضر نشده بودیم که از خانه و کاشانه خود قطع امید کرده و بالاخره هم با حداقل امکانات و همه محدودیتها در گوشه ای جمع شده و با تعدادی گوسفند زندگی بخور و نمیری را می گذرانیم.

بعد از انقلاب و متواری بودن هزبر یزدانی و ضبط اموال او، در این منطقه کمیته ای برای نگهداری و رسیدگی بامیملک ایشان در قطعه چهار در چند کیلومتری ما ایجاد گردید. ما هم بامید فرست بیشتر و بهتر برای رسیدگی و احقاق حقوق از دست رفته مان روز شماری می کردیم. ولی یک روز باخبر شدیم که دور تادور مارا محاصره کرده اند. میدانستیم که این افراد مسلح به هیچوجه از طرف کمیته مستقر در منطقه نیست. بلکه همانطور که بعدا و بعد از دستور حمله متوجه شدیم، اینها از یک کمیته دیگر یعنی کمیته امام پرندک زرد به ریاست فردی که بزمن خواری و نزول خواری مشهور است، پنجاه حاج محرم سرخیل آمده بودند. او با دستور حمله بزمن بیچه ما و کتک زدن بیوزنی که فقط بزبان باعتراف گشوده بود فاجعه ای را آفریدند که مکل جنایات مزدوران هزبر بود. یکی از ما بنام سیف الله فیضی را که بیخواست به کمیته مستقر در منطقه پناهنده شود آنچنان مورد ضرب و شتم قرار میدهند که مدت چهل و هشت ساعت بیپوش بصری بود. خانم ایشان را که نوعی باردار بود، شخصی بنام علی رضائی، یکی از مهاجمان، دنبال کرده تا اینکه این زن بعد از پنج کیلومتر فرار بطرف معدنی در آن حوالی از پای افتاده و بیپوش میگردد. بعد از چند ساعت رهگذران او را در کنار جاده پیدا کرده و به بیمارستان می رسانند که فردای آن روز چنین هشت ماهه او سقط می گردد. بعد از این ماجرا کلیه اهالی را دستگیر و بزانداری مامونیه و سپس به ساوه انتقال میدهند. در ساوه و مامونیه با زجر و تهدید از آنان می خواهند که فوراً رضایت داده و به هیچوجه از دست کمیته پرندک و شخص حاج محرم سرخیل شاکمی نباشند. پزشک قانونی نیز نظریه مشکوکی میدهد مبنی بر اینکه سقط جنین ممکن است بر اثر دیگری غیر از ترس باشد.

جناب آقای بازرگان - اکنون ما اهالی هزبر زده اینجا بعد از بیست و پنج سال در بدی و زجر و تبعید، بار دیگر تحت این چنین ستمی قرار میگیریم که در زمان صدارت شما و در زیر عنوان جمهوری اسلامی صورت میگردد. ما که گمان میکردیم انقلاب شده و هزبر ها و خسرو ناه ها دستشان کوتاه گردیده است. ما که می پنداشتیم بعد از سال ها خانه خرابی خواهیم توانست بر روی خاک آب و اجاد دیمان به آسودگی زندگی کنیم. با تقدیم احترامات:

سیف الله فیضی - فاطمه شمسی - فتح الله فیضی - عروج جلی فیضی - ایران فیضی و توران فیضی.

تصفیه کمیته ها

بقیه از صفحه ۱

اینان باید در همین حال، به اصول و آرمانهای انقلاب ایمان داشته باشند و این جزو خصال تمام کسانی است که در خدمت انقلاب فعالیت می کنند. خلق و خوی انقلابی حاکم بگردارد رفتار اعضای کمیته ها، طلب می کند که به انقلاب مومن باشند، و هدفهای انقلاب را بشناسند، در بر خورد ها و حل فصل مسائل، علاوه بر شکیبایی، انصاف و فروتنی داشته باشند. زود خشم و خنده آفرین نباشند. بتوانند بر اعتمادی که مردم به آنها کرده اند، تکیه بزنند، و انکابه نفس داشته باشند. و در ارتقاء آگاهی و دانش انقلابی خود و دیگران بکوشند.

و کمیته ها را، باید پوشش ارتباطی منظم و پوشش آموزشی منظم در بر بگیرد. ریاست آنکه بنا بر اراده ساکنان هر محل یا شاغلان هر کارگاه و اداره، انتخاب شده اند، و از اختیار اداره و فعالیت برخوردارند، در ارتباطی که با هم برقرار می کنند، مجال مبادله صحیح و سریع آگاهی ها و تجربه ها را در میان خویش فراهم آورند. و در عین حال چنان در کار ارتباط با مردم، هشیار و فعال باشند که در هر فرصت، قایید و اعتماد مردم را به خود اختصاص دهند.

و برای آنکه از ایجاد یک قدرت مزاحم، به صورت فرماندهی محله یا کارگاه پیشگیری شود، باید مردم در هر زمان و فرصت که احساس کنند، قادر به تغییر یک یا چند تن و حتی تمام اعضای کمیته ها باشند، یا شناختن حق و توبی برای مردم می توان مردمی بودن کمیته ها و حرکت سالم و انقلابی آنها را بیمه کرد.

قره نی ترورشده

بقیه از صفحه ۱

خواستم جلوشان را بگیرم. یکی از دو مرد مسلح که کت و شلوار شکلاتی رنگ به تن داشت اسلحه اش را کشید و به حالت تهدید به طرف من گرفت و گفت برو کنار. خودم را کنار کشیدم. هر دو شروع به دویدن کردند. فریاد زدم اینها را بگیرید ولی کسی در کوچه نبود. دو مرد با موتور سواری که سر کوچه منتظر آنها بود، فرار کردند.

کارگر شرکت مخابرات می گفت: اگر نقاش بودم می توانستم چهره آنها را بکشم.

از گفته شواهد عینی دیگر چنین بر می آید که کارگر نجاری در منزل تیمسار قره نی سرگرم کار بوده است و خود او در داخل حیاط قدم میزد در حالیکه در منزل باز بود و دوتفرس مهاجم به راحتی داخل منزل شده اند و پس از ترور قره نی و کارگر نجار خانه را ترک گفته و متواری شده اند.

اسلحه مورد استفاده دو مرد مسلسل «یوزی» ساخت اسرائیل بوده است. این افراد عنک و یک قشلق از خود به جای گذاشته اند.

از سوئی گفته می شود یکی از مهاجمان مسلسل خود را نیز در محل جا گذاشته است. موتور - سیکلت آنها از نوع چهار سیلندر بوده است.

سر لشکر قره نی از ناحیه معده، زانو، پای چپ و پهلو تیر خورده بود، کارگر نجار در بیمارستان سر تحت معالجه قرار دارد و امکان بهبودیش می رود.

در یک تماس تلفنی یکی از بستگان تیمسار قره نی گفت: کارگری در حیاط منزل مشغول بکار بود و تیمسار قره نی نیز در حیاط ایستاده بود. در منزل باز بوده است مهاجمان که دو مرد بوده اند به داخل حیاط می روند. یکی از آنها سر لشکر قره نی را مورد اصابت گلوله قرار می دهد و دیگری کارگر را مصدوم میکند. همسر سر لشکر قره نی در داخل ساختمان بوده است و با شنیدن صدای رگبار گلوله به حیاط می دود و با پیکر نیمه جان شوهرش روبرو میشود. او به کمک مردم همسرش را در یک یوتومی بیچد و به نزدیکترین بیمارستان - مهر - می برد. وی افزود: بر خلاف شایعات مهاجمان مسلسل خود را در منزل به جای گذاشته اند.

ماموران آگاهی و پاسداران کمیته های مختلف پس از آگاهی از جریان واقعه به منزل تیمسار قره نی شتافتند. آنها سرگرم تحقیقات از شاهدان عینی و بررسی محل حادثه هستند.

یک گزارش دیگر حاکیست مهاجمین سه نفر بوده اند و با سلاح ام - ث تیر اندازی کرده اند دیروز بعد از ظهر حدود ۱۰۰ تن از دانش آموزان در مقابل بیمارستان مهر تظاهراتی بر علیه اینگونه اعمال تروریستی انجام دادند.

بگزارش خبرنگار ما از بیمارستان مهر همراه تیمسار قره نی که او نیز بر اثر اصابت گلوله بشدت مجروح شده بود دیروز تحت عمل جراحی قرار گرفت و باظهار پزشکان حالش رضایتبخش است.

بنا باظهار شهود واقعه، همراه تیمسار قره نی در صورت بهبودی شاید بتواند قاتلین را شناسایی کند.

امروز ساعت ده صبح جنازه تیمسار قره نی برای خاکسپاری تشییع می شود.

تظاهرات

بقیه از صفحه ۱

آن سهیم بودند. منظور از انقلاب سقوط رژیم دیکتاتوری و برقراری جمهوری اسلامی بوده است که در سایه آن تمام آسودگی بسر برند. از این جهت هرگونه دیکتاتوری و سلب آزادی را شدیداً محکوم کرده و با آن قاطعانه مبارزه می کنیم.

۲- در جمهوری اسلامی حقوق تمام افراد و جمعیتها بایستی کاملاً محفوظ باشد از این جهت هرگونه انحصار طلبی را شدیداً محکوم می نماییم.

۳- سیستم تک حزبی پارو اسلام و دیکراسی مخالف بوده از ناحیه مردم و گروه و شخصی مطرح گردد محکوم می کنیم و با این فکر شدیداً مبارزه می کنیم.

طبق حکم محکم قرآن مجید که میفرماید در جامعه اسلامی بر خورد رفتارکار و عقاید تنها بایستی با برهان و مواظبه و جدال فکری بطریقه نیکو انجام گیرد و هو و جنجال و تمس و افترا شدیداً محکوم بوده و خواهد بود.

۵- آقای صادق خلخالی با تمس و افترا سخنان حضرت آیت الله العظمی شریعتمداری مرجع عالیقدر که در پاسخ مردم درباره احزاب اسلامی مرقوم فرموده اند تحریف نموده و نسبت به میلیونها نفر افراد حزب جمهوری خلق مسلمان با تمس و افترا و ناسزا گویی کرده اند که هر چه زودتر خواستار محاکمه نامبرده در یک دادگاه صالح اسلامی می باشیم.

۶- هرگونه نفاق افکنی را محکوم نموده، اتحاد و اتفاق کامل رهبران انقلاب و مشورت مراجع عظام تبریز و شرکت همه آنها را در سر نوشت مملکت و در پیشبرد اهداف انقلاب تفاهم و تداوم بخشیدن به آن خواستاریم

آبادان - پانف - گروهی از دانش آموزان دبیرستان های آبادان در اعتراض به خیر مندرج در روزنامه های کیهان و آیندگان به نقل از خیر گزارزی پارس مینی بر حمله مسلحانه به مقر چریکهای فدائی خلق پیش از ظهر دیروز در برابر دفتر اطلاعات و تبلیغات که خیر گزارزی پارس در آبادان نیز در آن مستقر است اجتماع کردند و دست به تظاهرات زدند. این گروه در حالیکه شعار میدادند «خیر گزارزی پارس اصلاح باید گردد» خواستند که نسبت به اصلاح خیر حمله به چریکهای فدائی خلق اقدام شود با مذاکرانی که با نمایندگان اجتماع کنندگان صورت گرفت دانش آموزان پس از حدود نیم ساعت متفرق شدند خبرنگار خیر گزارزی پارس در مورد خیر مخابره شده اعلام داشت که خیر مورد اعتراض بر اساس اظهارات افرادی که شاهد ماجرا بودند و ظاهراً باید از طرفداران چریکهای فدائی خلق باشند و همچنین اظهارات یکی از مسئولین کمیته دژبان اسلامی آبادان مخابره شده است.

تبریز - چنانا - دیروز افسران و درجه داران و کارمندان و سربازان پایگاه دوم شکاری تبریز در سالن سبنمای این پایگاه جمع شدند و از اینکه مهندس بازرگان نخست وزیر در مراسم تحویل نگهبانی ساختمان های نخست وزیری به شهربانی ملی ایران در سخنان خود تمس قشر بخصوص همافر راد انقلاب سهم دانسته و آنرا سنبل دگرگونی انقلاب اسلامی ایران دانسته اند اعتراض کرده و گفتند

جنگ نقده

بقیه از صفحه ۱

حسنیت در روستای محمد یار اجتماع کردند. و طی قطعنامه ای از طرفین درگیر خواستار رعایت آتش بس شدند. اما آتش بس برقرار نشد و نیروهای ارتش وارد شهر شدند. نیرو های نظامی با تانک و زره پوش در خیابانها به حرکت درآمدند و کوشیدند با تیراندازی هوایی اوضاع را آرام کنند.

گفتگو با استاندار

محمد مهدی عباسی استاندار آذربایجان غربی در یک تماس تلفنی گفت: با ورود ارتش به نقده آرامش نسبی در این شهر برقرار شده است.

وی اظهار داشت صبح امروز (دوشنبه) با هیاتی از اکراد اعزامی از مهاباد و رهبران کردها برای بررسی مسائل نقده جلسه ای در ارومیه داشتیم و اعضای هیات اعزامی از مهاباد نیز تاکید داشتند که ارتش باید برای برقراری نظم و ثبات برقراری کامل در نقده مستقر شود.

عباسی در پاسخ این سؤال که خبرنگاران بعلمت وضع مشکوش نقده و درگیری کمتر می توانند حرفهای رهبران کردها را شنوند اظهار داشت: متأسفانه بعلمت وضع تلفن این مشکل هست ولی باید گفت که رهبران کردها نیز خواستار برقراری آرامش در منطقه بویره در شهرستان نقده هستند و مایلند ارتش همچنان بیطرفانه عمل کند.

استاندار در مورد تامین کمک های دارویی و غذایی گفت: کمک های ارسال از طرف کمیته امداد آیت الله طالقانی وارد ارومیه شد و به شهرستان نقده ارسال گردید. و ضمناً در استان به مقداری که ممکن بود کمک دارویی و غذایی در اختیار اهالی قرار گرفته و خواهد گرفت.

طراحی یکی از اضعای حسن - نیت اعزامی به شهرستان نقده و عضو شورای انقلاب ارومیه به خیر گزارزی پارس گفت: در مذاکرات روز دوشنبه که از طرف اکراد حزب دموکرات و نماینده سید عزالدین حسینی و فرماندار انجام شده موافقت گردید که از این پس در هیچ میتینگی افراد با اسلحه حضور نیابند تا به این ترتیب جلوگیری از وقوع احتمالی گرفته شود.

مهاباد متشنج شد

جسد دو عضو هیات نمایندگی مهاباد، استاد رحیم نجار و طه گرباسی، دیروز به مهاباد آورده شد و توسط هزاران نفر از اهالی این شهر تشییع و به خاک سپرده شد. بدنبال این واقعه شهر متشنج و ادارات، بازار و مدارس تعطیل شد.

عزالدین حسینی طی پیامی از مردم خواست دست از برادر کشی بردارند. وی شرکت طرفداران حزب دموکراتیک را در درگیری رد کرد و گفت: «البته می گویند مجاهدینی از شهرهای ارومیه و تبریز به نقده اعزام شده اند و در درگیری دخالت کرده اند».

دانش آموزان طرفدار حزب دموکرات در مهاباد، با صدور اعلامیه ای وقایع خونین نقده را محکوم کردند و عناصر ارتجاع و امیرالسرا را عاملان اصلی این واقعه قلمداد کردند.

اعتراض به استانداری خسرو قشقلی

این تلگراف از شیراز به آقای مهندس بازرگان نخست وزیر دولت موقت انقلاب مخابره شده است و رونوشت آنرا برای پیغام امروز فرستاده اند:

تلگراف

تهران - نخست وزیر جناب آقای مهندس بازرگان شنیده میشود خسرو قشقلی فتودال معروف که سوابق عدیده ای از تجاوز و تعدی بحق فارسیان دارد منتخب دولت برای استانداری فارس است اگر صرف مخالفت با رژیم معدوم گذشته ضابطه اشغال پست استانداری است صحیح تر است که تیمسار بختیار را زنده کنید و اورا چنین مقامی بدهید.

فتودالها در فارس مظاهری از ظلم و جور و شکنجه بر رعایای خود و عقده های بیدرمان ناشی از امراض جسمی و روحی و نشانه های عمده ای از عدم امنیت و بیداد و ستمگری میباشند محض خدا فارسیان را بحال خودشان بگذارند که دچار چنین اختاپوس نشوند.

حسام قانع شیرازی ۵۷۲۱۲۹

۸۰ خانه یک روستا سوخت

روستای تولای اشکهور صفای رود سرروز جمعه طعمه حریق شد و بیش از ۸۰ خانه بکلی سوخت. در این آتش سوزی که ظاهراً از یک انبارکاه به سایر جاها سرایت کرد. در این حادثه ده تن از اهالی زخمی شدند. آتش سوزی بعدی بود که بجز یک مدرسه کلیه خانه های مسکونی این روستا طعمه حریق شد.

روستای اشکهور در یک منطقه کوهستانی و پوشیده از برف واقع شده و کمک رسانی باین منطقه مشکل می باشد و فرماندار رودس از کلیه مردم گیلان درخواست نموده است برای کمک به چهار صد تن از اهالی این روستا که بیخانمان شده اند و بقولوازم زندگی و مواد خوراکی از طریق این فرمانداری ارسال دارند.

توضیح

در آگهی وقت دادرسى شنبه ۸۲ دادگاه شهرستان که در شماره دوم چاپ شده در قسمت آخر آگهی جمله باین شکل صحیح است مبلغ ۱۳۸۸۵۸ ریال بابت هزینه دادرسى و حق الوکاله وکیل و خسارت تاخیر تادیه تا این هنگام از حساب نموده از خوانندگان وصول قرار صدی دوازده در سال صادر می نماید اجرای دادگاه مکلف است پس از تطبیق دادنامه خسارت تاخیر تادیه را بماغذ مذکور در فوق از این تاریخ تا هنگام اجرا احتساب نموده از خوانندگان وصول

توضیح

تاریخ کمیسیون مزایده سازمان معاملات تریاک که روز ۵۸/۲/۵ چاپ شد. ۵۸/۲/۵ صحیح است

خبر نگار در آبادان برای نجات جانش

متحصن شد
 خبرنگار روزنامه کیهان در آبادان که از سوی مخالفان تحت فشار قرار گرفته بود، دیروز در منزل آیت الله جمی یکی از روحانیون آبادان متحصن شد.
 خبرنگار کیهان بارها از سوی اشخاص ناشناس تهدید به مرگ شده است.
 * گروهی دانش آموز، دیروز در مقابل نمایندگی های کیهان و آهنگان در اهواز تظاهرات برپا کردند و خواستار تعدیل اخبار مخایره شده از سوی نمایندگان همدند.

هشدار جنبش دانشجوی

جنبش دانشجوی در رابطه با ترور تیمسار قره نای اعلامیه ای منتشر کرد و هشدار داد که: نگذاریم با اقتادن انقلاب در دور باطل تروریسم، ایران تبدیل به ترکیه دیگری شود.
 در اعلامیه آمده است: بعد از وقایع این چند ماه اینک بروشنی پیداست که هدف از ترور تیمسار قره نای فقط و فقط تحریک کردن مردم در جهت ایجاد جو تروریسم بوده است.

۹ تن از مزدوران رژیم سابق تیرباران شدند

«خبر خرابکاری» مشهد - محمود فخریزدی (روحانی نما) - هدایت الله مصفوری رئیس سابق شهرپانسی میناب - احمد مسلمی فرماندار سابق میناب - ستوان یکم علیرضا حق پرست رئیس سابق شهرپانسی میناب - پاسبان هدایت الله سلجوقی ستوان ملی اکبر آتشین افسر کمیته

پیام حزب کمونیست عراق

حزب کمونیست عراق طی تلگرامی به امام خمینی یادآور شده است که دشمنان ملت ایران چه امپریالیست ها و چه ارتجاع از دسائس و توطئه بسرای بازگرداندن موقعیت های از دست رفته خود، بهیچوجه دست بر نمی دارد.
 در قسمتی از نامه آمده است: ما پیروزی مردم ایران را که دارای روابط همسایگی، تاریخی و روابط برادرانه رزمندگی با آنها هستیم، بمثابة پیروزی بزرگ خلق خود و نهضت آزادی بخش ملی عرب و خلق های خاورمیانه و همه نبروهای مترقی سراسر جهان تلقی می نمایم.

پیام دکتر شایگان به زندانیان سیاسی

دکتر علی شایگان برای کانون زندانیان و تبعیدیان سیاسی نیم قرن اخیر پیامی فرستاد. شایگان در این پیام می گوید: ما ستانم کانون زندانیان سیاسی را مطالعه کرده و با هدف های عالی آن کاملاً موافقم. تراز بود، خدمت دوستان و همزنجیران خود برسم و از محضر آنها استفاد کنم ولی با کمال تأسف به علت کمالت نمیتوانم فعلاً در جمع

الهیته آزاد منتشر شد. نخستین شماره «اندیشه آزاد» نشریه دوهفتگی کانون نویسندگان ایران منتشر شد. در این شماره مطالبی بنا عنوان «بها و باستیگن روشنفکران فرانسوی به مردم ایران»، «طرح موضع کانون نویسندگان ایران»، «شهادت، تحصن، همکاریان این شماره هستند.

وزیر صنایع و معادن: شورای انقلاب برای بررسی ملی کردن صنایع سه ماه وقت داد.

محمود احمدزاده وزیر صنایع و معادن دیروز در مصاحبه ای مسائل مختلف صنایع کشور را مورد بحث و بررسی قرار داد. وی گفت ۵۰ درصد از کارخانجات کشور فعلاً مشغول بکار هستند ولی بازده فوق العاده متفاوتی دارند. و آنطور که شاید و باید کارگران بکارشان علاقمندی نشان نمیدهند و در خیلی از نقاط کارگران روی سفارشات کارشان اعتراضاتی دارند که این اعتراضها اصلاً منطقی نیست.
 وی سپس گفت: در مرحله اول برای اینکه در پرداخت هزینه های کارگری کارخانه ها کمک شود پانصد میلیون تومان در اختیار اتاق بازرگانی تحت نظر کمیته ای با شرکت وزارت صنایع و معادن، بانک مرکزی و وزارت کار و امور اجتماعی قرار گرفت.
 وی سپس ادامه داد: توسعه کارخانجات یک یا دودروز امکان ندارد در نتیجه کارخانجات باین زودی نمیتوانند جذب کارگر کنند.
 البته سرمایه گذاری هائی باعث میشوند که کارگران را بزودی بکار گیرند وی سپس افزود: در آینده در صنایع مادر توسعه هائی خواهیم داد و برنامه هائی که در دست اجرا بوده دنبال خواهیم کرد.

سرگرد جاود در تهران

دهروز سرگرد عبدالسلام جلود برای ملاقات با امام خمینی وارد تهران شد. قرار است نخست وزیر و همکاران شورای انقلاب لیبی بانخست وزیر نیز ملاقات و مذاکره نماید.

بحران ترکیه شدت گرفت

آنکارا - دیروز با استعفاي سدن از نمایندگان پارلمان عضو حزب بلشویت اجویت، موقعیت دولت بشدت تضعیف شده است.
 در چند روز گذشته، شهرهای جنوبی ترکیه و مخصوصاً نواحی وان دچار آفوب شد. و چند نفر در زخمی ها کشته و دهها نفر زخمی شده اند.

زدو خورد در مرز افغانستان و پاکستان

اصلام آباد - زدو خورد های شدیدی در نزدیکی مرز پاکستان و افغانستان ادامه دارد. بگزارش رویتراز پاکستان شورشیان مسلمان که از طرف پاکستان حمایت میشوند کنترل

نکته و نگاه

بقیه از صفحه ۱
 است. بنابر این یک روزنامه ای که در این شهر منتشر می شود، باید سخنگوی انقلاب اسلامی ایران باشد.
 برخی از ما روشنفکران می خواهیم که افکار روشنفکرانه خودمان را منعکس کنیم. وقتی هم می بینیم مردم نمی خواهند، ژیربار نمی رویم. مردم انقلاب کرده اند و می خواهند روزنامه ها در خدمت این انقلاب باشد و من میبستم متأسفانه اینطور نیست. در روزنامه ها مسایلی را تحریف می کنند، مثلاً می نویسند در فلان منطقه جنجال و درگیری است و وقتی بررسی می کنیم می بینیم هیچ خبری نیست.
 آیا احتیاج به تقصیر دارد؟

آیت الله آل شبیر

بقیه از صفحه ۱
 کشوری هزیمت خواهد کرد گفت. آنچه مسلم است محل هزیمت من یکی از کشورهای اسلامی خواهد بود. وی تاکید کرد که با همی حقوق فرمی، قانونی همه خلقتها چه عرب، فارس، ترک، بلوچ و کرد رعایت شود و دولت نیز نباید در این جهت خلقی را بر خلق دیگر ترجیح دهد.
 يك هفته مهلت بدولت
 خبرگزاری پارس - از آبادان به نقل از آیت الله شبیر خاقانی گزارش داد که امام خمینی در يك تماس تلفنی از آیت الله آل شبیر خاقانی خواسته اند از هزیمت از کشور فعلاً خودداری نمایند در پاسخ به این امر آیت الله آل شبیر خاقانی بدولت يك هفته مهلت داد تا نسبت به رفع مشکلات موجود در منطقه خرمشهر اقدام کند در غیر اینصورت نامبرده کشور را ترک خواهد کرد.

نامه خانواده های چند تن از شهدای گنبد

کوشه هایی از اعمال غیر انسانی عوامل فاجعه آفرین گنبد فاش شد.

گروهی از اهالی ترکمن صحرا در نامه سرگشاده ای به ریاست دبیر کانون دادگستری، انجمن دانشجویان و فعالان فاجعه آفرین در گنبد در این نامه که از سوی خانواده های چند تن از شهدا امضا شده است، میخوانیم:
 در وقایع فاجعه آفرین گنبد، عوامل ضد انقلاب و ارتجاعیون و زمینخواران وابسته به رژیم سابق، جوانان پرشور و مومن به انقلاب اسلامی را از طریق کمیته شهر مورد فریب قرار داده و در دردی خلق ستم کشیده تر کمن که خواستی جز رفق ستم های اقتصادی و فرهنگی و سیاسی نداشته اند، قرار دادند. فجایی توسط اشخاص به اصطلاح پاسداران انقلاب، که نیتی جز غارت و چپاول و کشتار خلقی دفاع ترکمن نداشتند، به بار آوردند که راجع به علل و عوامل آن سابقاً مطالبی نسبتاً مشروح در مطبوعات درج گردیده است.
 اینک چند نمونه از اعمال غیر انسانی و ضد خلقی آنان به عرض می رسد. باشد تا اذهان هموطنان عزیز و جهانیان از طریق جمعیت های صالح و رسانه های بی عرض روشن شوند و به تبلیغ سوء همان عوامل فاجعه آفرین که هنوز ریشه کن نشده اند، پی ببرند. و اما نمونه هایی از این فجایع شخصی به نام حلیم پرویز، ۵۶ ساله - دارای همسر و چهار فرزند - شغل دلال قرش - ساکن بدلجه گنبد - به هنگام آتش بس با اعتماد به رعایت آن از خانه بیرون می آید. عده ای از به اصطلاح پاسداران کمیته که ملبس به لباس نیمه نظامی بوده اند، نامبرده را به اتفاق عده ای از ترکمنان، به صرف ترکمن بودن، دستگیر و بصورت غیر انسانی دستها و چشم های او را بسته، بوسیله تیر و رگبار به شهادت میرسانند. که

ما متهم می کنیم

بقیه از صفحه ۱
 روزنامه که حکومت فرعون شاه نیست تا علیه آن قوا و علم و کثرت برپا کنیم، و هر روز و هر ساعت هیأت های تحریریه روزنامه ها را زیر فشار بگذاریم. روزنامه وسیله ارتباطی است، و اگر مردم نخواهند، به علت آنکه استقبال نمی شود و کارش به تعطیل می کشد.
 کسانی که در ایران از بی ایجاد جنگ عقیده هستند، و جای برخورد آرا و عقاید، به حادته آفرینی مرامی دامن میزنند نهاد فاشیستی عقاید خود را، پشت پرده مذهب و انقلاب اسلامی پنهان ساخته اند. اینان عناصر خطرناکی هستند که انقلاب را برای انحراف، به حادته می کشانند. و در واقع اگر نباید جایی به سلامت مذهبی کسانی تردید کرد، دست اینانند. نه مردمی که فقط بخاطر اعتقاد به آزادی سیاسی، برچسب غیر مسلمان به آنها می زنند.
 آقای نخست وزیر، شما مرد صریح و صادق هستید، مردم به شما اعتماد دارند، مایک شخصیت عضو کابینه شما را، به استناد اظهاراتش متهم می کنیم که عامل بیج نبروها و کمیته ها، علیه روزنامه هاست. سانور آریامهری با تمام سیاهی هرگز این اندازه سیاه نبود. سانور آریامهری فقط روزنامه نویسی را هدف قرار می داد، و اختناق رهبری شده زیر سرپوش انقلاب، يك فضای مسکونی را، ساکنان منطقه ای را که روزنامه در آن قرار دارد، دچار تشنج و وحشت می کند.
 مگر کو کلاکس کلانها در امریکا جز این می کنند؟ و مگر پیران سیاهان موسولونی در ایتالیا، کارشان همین نبود؟
 اگر آزادی موعود اینست، لااقل بکوشید دامن اسلام را از آلوده شدن به آن بالا نگاه دارید. و اگر نیست چرا به مسلمانی و به انقلاب اسلامی تهمت می بندند. و شما سره صریح و صادق و مدافع آزادی، در قبال اینان سکوت کرده اید؟ آیا با این معاونت انقلابی، دفاع از آزادی های سیاسی و اساسی مردم ایران برای شما و دولت شما مقدور است؟ حقایق جازای، جز این می گوید.